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KOLCHOZINIO ŪKIO NEGALAVIMAI
(ELTA) šių metų vasario pradžioje Vilniuje įvykusiame ko­

munistų partijos centro komiteto plenume LKP sekretorius Snieč­
kus išryškino, jog:

32,000 tonų praėjusiais me­
tais buvo neįvykdytas mėsos ga­
mybos planas (1959 metais bu­
vę pagaminta 95,900 tonų mė­
sos, trūkstant ligi plano 32,000 
tonų).

Grūdinių kultūrų derlius že­
miau laisvės meto lygio. Reika­
laujama, kad kolchozinis bei 
sovehozinis Lietuvos ūkis šiais 
metais pasiektų grūdinių kultū­
rų “ne mažiau kaip po 11-12 
centnerių iš hektaro” (Pažymė­
tina, jog nepriklausomybės lai­
kotarpį laisvo žemdirbio tvarko­
ma ir prižiūrima žemė grūdinių 
kultūrų derlių davė po 13.5-12.3 
dvigubų centnerių iš ha). Snieč­
kus pabrėžė, jog “gaunami der­
liai dar yra nepakankami”.

Padidinti reikalavimai. Pra­
ėjusių metų gruodžio mėnesį 
Maskvoje įvykusiame Sovietų 
Sąjungos komunistų partijos 
centro komiteto plenume žemės 
ūkio klausimams svarstyti 
Sniečkus pareiškė, jog 1960 me­
tais kolchozai ir sovehozai 100 
hektarų žemės naudmenų paga­
minsią po 40 centnerių skerdie­
nos ir po 180 cnt.'pieno, o visų 
rūšių .ūkiuose (į tuos ūkius įs­
kaityti kolchozininkai, besinau­
doją 60 arų sodybiniais skly­
pais, bei darbininkai ir tarnau­
tojai, tur 15 bet 30 arų daržus) 
būsią pagaminta po 430 centne­
rius pieno ir 82 cnt. mėsos (100 
ha naudmenų).

Vilniuje įvykusiame plenume 
Sniečkus jau paskelbė padidin­
tus reikalavimus, nurodydamas, 
jog visų rūšių ūkiuose turi bū­
ti pagaminta 100 ha naudme­
nų po 88 centnerius (6 daugiau) 
mėsos ir 450 centnerių pieno (20 
centnerių daugiau nuo kiekvie­
no 100 ha.).

Mano, kad komunistinis bota­
gas pakels gamybą... Iš snieč- 
kinės kalbos toliau paaiškėjo, 
jog 76% kolchozų pirmininkų 
yra komunistai (tad išeitų, jog 
apie 1,672 kolchozams vadovau­
ja komunistai, ir apie 430 kol­
chozų pirmininkai dar nėra ko­
munistų partijos nariai); rei­
kalavo ta proga kalbėtojas ge­
riausius partinius organizato­
rius siųsti į kaimą. Tačiau kai­
me, tai yra kolchozuose, pasiųs­
tieji komunistų partijos parei­
gūnai teužima vadovaujamas 
vietas. Net ir vietiniai komu­
nistai vengią dalyvauti “kolū­
kinės gamybos baruose”.

Gyventi ne šia diena... Jau šis 
Sniečkaus išsireiškimas apibū­
dina kolchozuose dirbančių žmo­
nių lūkesčius. Ragindamas spar­
tinti kolchozinių gyvenviečių 
statybas ir kolchozininkų spar­
tesnį perkėlimą į šias gyven­
vietes, jis išsitarė, jog reikia di­
desnių pastangų, “kaip dera 
žmonėms, kurie gyvena ne vien 
šia diena”...

Neįtikinantis tikinimas. Pa­
daręs visą eilę pastabų kolcho­
zinio ūkio tvarkymo reikalais 
ir ypač pabrėždamas reikalą di­
dinti ir piginti žemės ūkio ga­
mybos produktų kainą, Sniečkus 
kalbos pabaigoje guodėsi socia­
listinio ūkio didesniais pranašu­
mais prieš kapitalistinį ūkį, kuo 
paskutinių metų laimėjimai įti­
kinę visą pasaulį...

Tačiau vargu bau skelbiami 
pranašumai gali įtikinti mask- 
vinę priespaudą nešančios Lie­
tuvos kolchozininkus, iš kurių

kolchozai priversti pirktis gyvu­
lių prieauglį, reikalauti duoti mi­
neralinių trąšų kolchoziniams 
laukams tręšti.

Pagaliau ir kolchozinės gamy­
bos apimtis Lietuvoje nekalba 
už socialistinio ūkio pranašu­
mus. šių metų pradžioje buvo 
skelbiama, jog 1959 metais bu­
vę pagaminta (be naminės . ga­
mybos) 21,200 tonų sviesto. At­
sižvelgiant į kolchozuose ir sov- 
chozuose turėtą karvių skaičių, 
metų būvyje sunaudojus visą 
jų pieną sviesto gamybai, buvo 
galima gauti minėtasis sviesto 
kiekis. Paėmus pieno ir kito­
kių pieno produktu suvartojimą 
išeina, kad kolchozininkai ir 
sklypininkai pagamino pieno 
daugiau už vadinamąjį socialis­
tinio ūkio sektorių.

[š VISO PASAULIO
Dalai Lama pabėgo su lobiu

MUSSORIE, Indija. — Tibe­
to dalai lama (vyriausias vie­
nuolis) pasakojo koresponden­
tams, kad jis, pabėgdamas prieš 
metus laiko nuo komunistų, iš­
sigabeno ir sidabro už $1,600,- 
000. Jis šį turtą naudoja kovai 
už tibetiečių išsilaisvinimą iš 
Kinijos komunistų nagų. Jo tau­
tiečių pasipriešinimas okupan­
tams esąs ir dabar gana stiprus.
Laisvė Britų Gvijanai

LONDONAS. — Šį pirmadie­
nį prasidės pasitarimai tarp An­
glijos vyriausybės ir Britų Gvi- 
janos kolonijos atstovų dėl ne­
priklausomybės. Britų G vi j ana 
yra Pietų Amerikos šiaurės ry­
tų kampe, Venecueloš pasieny. 
Pusė milijonų gyventojų susi­
deda iš Amerikos indėnų, Azijos 
indų, Afrikos negrų ir kiek bal­
tųjų. Dr. Cheddi Jagan, proko- 
munistas, studijavęs mediciną 
Chicago j, yra laisvės kovos są­
jūdžio vadas ir būsimas nepri­
klausomos Gvijanos preziden­
tas.
Arabų-izraelitų susišaudymai

TEL AVIV, Izraelis. — Ne- 
gevo dykumoj Izraelio sargybi­
niai užtiko* 4 arabų sabotažinin­
kus, atėjusius iš Egipto. Iš jų 
3 buvo nukauti susišaudymo vie­
toj, ketvirtas — sužeistas. Prieš 
ketvertą dienų Negevo dykumoj 
izraelitai nušovė vieną arabą ir 
kitą paėmė į nelaisvę. Ir jiedu 
buvo pasiųsti iš Egipto špiona- 
žo-sabotažo tikslais.
Raudonarmietis ves šnipo žmoną

LONDONAS. — Britų diplo­
matas Donald McLean 1952 m. 
paspruko į Sovietų Sąjungą, kai 
policija jau turėjo įsakymą jį 
areštuoti kaip šnipą. Metais vė­
liaus pas jį atvažiavo jo žmona 
Melinda, amerikietė, su dviem 
vaikais. Dabar patirta, kad 
amerikietė iškėlė vyrui skyrybų 
bylą ir ištekės už raudonosios 
armijos majoro Saša Fiodorov.
Sukamo paleido seimą

DŽAKARTA, Indonezija. — 
Prezidentas Sukamo paleido res­
publikos seimą, paaiškindamas, 
kad seimas ardo indonezų vie­
nybę ir kenkia šalies gerovei. 
Veik visos partijos seime pasi­
priešino Sukamo biudžeto pro­
jektui. To užteko, kad diktatū­
rinis prezidentas seimą galuti­
nai išvaikytų.
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Moderniškiausias Saada viešbutis buvo sugriautas. Kiek žinoma, toje katastrofoje žuvo tarp trijų ir 
penktu tūkstančiu ėmoniy.

MASKVA PRIKALBINO GVINĖJĄ KAD 
JI PRIPAŽINTU RYTU VOKIETIJĄ

BONOS VALDŽIA ATŠAUKĖ AMBASADORIŲ, NUTRAUKS 
DIPLOMATINIUS SANTYKIUS SU‘ŠIA AFRIKOS VALSTYBE

BONA._  Pereitais metais įsisteigusi nepriklausoma Gvinėjos
respublika, buvusi prancūzų Vakarų Afrikos kolonija, buvo pir­
moji nekomunistinė šalis, kuri pripažino Rytų Vokietiją, Krem­
liaus satelitą, nepriklausoma respublika.

“Demokratinę Vokietijos Res­
publiką” pripažįsta tik Sovietai 
ir kitos komunistų valdomos ša­
lys. Maskva nepajėgė ligi šiol 
prikalbinti nė vienos arabų, nė 
kurios kitos Afrikos ar Azijos 
neutralios valstybės, kad ji duo­
tų jos satelitui tokį pripažinimą. 
Tai padaryti pasišovė Gvinėja.

Jos prezidentas Sekou Toure 
pereitais metais lankėsi Ameri­
koj ir Sovietų Sąjungoj. Maty­
ti, kad su Kremliaus valdovais 
jis rado daugiau bendros kal­
bos, negu su Eisenhoweriu ir jo 
vyriausybės nariais.
Vakarų Vokietija pasipiktinusi

Kanclerio Adenauerio vyriau­
sybė yra pagrasinusi, kad ji nu­
trauks diplomatinius santykius 
su kiekviena valstybe, kuri pripa njs žmonių žudikas už Hitlerį, 
žins Rytinę Vokietiją — Mask- kadangi pirmasis išžudęs arba 
vos koloniją — nepriklausoma išvijęs iš Palestinos visą arabų 
valstybe. Anais didžiosios drau- tautą. “Tegu jie jam duoda ka- 
gystės laikais su Kremlium, 1956 r0 nusikaltėlio garbės daktaro 
-8 metais, Nasseris jau buvo pa- i 
sišovęs Chruščevo reikalavimą 
patenkinti. Bet Bonos grasini­
mai jį sulaikė nuo Rytų Vokie­
tijos pripažinimo.
SSSR stiprina veiklą Afrikoj

Nikita Chruščev jau yra pri­
ėmęs kvietimą aplankyti Gvi­
nėją ir Ganą, abi naujas Afri­
kos respublikas, įsteigtas iš 
prancūzų ir anglų kolonijų.

Kremliaus diktatorius susita­
rė ir su Liberijos, senos Afri­
kos negrų respublikos, iškovo­
jusios nepriklausomybę Ameri­
kos pastangomis, prezjdentu 
Tubmanu * pasikeisti vizitais. 
Chruščevas, tur būt, aplankys 
šias Afrikos valstybes vienu žy­
giu, kaip kalbama, šią vasarą 
arba rudenį.

Vakarų Vokietija tuoj atšau­
kė iš Gvinėjos savo ambasado­
rių. Artimiausiomis dienomis ji 
duos oficialų pareiškimą apie 
diplomatinių santykių nutrau­
kimą.

— “Bomark”, vairuojama ra­
keta, susprogo ore, paleista še­
štadienį iš Cape Canaveral, Fla., 
bandymo bazės. Tai buvo sep­
tintas nepavykęs bandymas iš 
eilės.

Nasser siunta prieš 
Izraelio premjerą

Jis arabų vadui yra Hitleris
DAMASKAS, . JAR. — Jung­

tinės Arabų respublikos (JAR) 
prezidentas Nasseris vadino vie­
šoj kalboj Sirijoj Izraelio mi- 

j nisterį pirmininką David Ben- 
Gurion didžiausiu karo nusikal­
tėliu šiame amžiuje.

Paminėję, kad Ben-Gurion bus 
šią savaitę pagerbtas Amerikoj 
Brandeis universitete garbės 
daktaro diplomu, Nasseris pasa­
kė, kad Ben-Gurion buvo dides-

laipsnį. Tas parodo, kaip Ame­
rikoj žiūrima į žmogaus teises 
ir įstatymus”, kalbėjo Nasseris.
Piktas ir ant Amerikos

KUBOS PREMJERAS NAUDOJA LAIVO 
TRAGEDIJA AMERIKAI APŠMEIŽTI

LAIDOJANT NELAIMĖS AUKAS PASAKĖ ĮŽŪLIĄ KALBĄ

WASHINGTONAS, Di C. — Valstybės departamentas paskel­
bė griežčiausią protestą prieš Kubos premero Fidel Castro niekuo 
nepagrįstus įtarimus, esą Jungtinių Valstybių vyriausybė yra 
kalta už laivo susprogdinimą, per kurį žuvo Havanos uoste penk­
tadienį apie 90 žmonių ir netoli trių šimtų žmonių buvo sužeista.

Susirgo Sp. Kairys
NEW YORKAS (VI. Br.). — 

Steponas Kairys - Kaminskas, 
Lietuvos nepriklausomybės ak­
to signatares, 82 metų, ketvirta­
dienį buvo nugabentas į St. John 
Episcopal ligoninę Brooklyne. Jį 
ištiko smegenų trambozė, kiek 
sunkesne forma, negu prieš sep­
tynetą metų. Sekmadienį, po tri­
jų dienų nuo smūgio,' ligonies 
sveikatos stovis kiek pagerėjo.

Garbųjį nepriklausomybės ir 
socializmo, kovotoją gydo dak­
tarai Paprockas ir Savickas. 
Juozas ir Elena Petniūnai yra 
jo ištikimiausieji globotojai. Iš 
Philadelphijos šeštadienį buvo 
atvažiavęs aplankyti ligonį ar­
cheologas J. Puzinas, jo pusbro­
lis.

Prievartos darbu 
stovyklos tebeveikia

(Elta) Jau eilę metų sovieti­
nė propaganda skelbia, kad prie­
vartos darbų stovyklos Sovie­
tų Sąjungoje esančios panaikin- j 
tos. Sunku buvo tikėti, kad taip 
tikrai būtų. Neseniai (į 1959 
m. galą) Baudžiamosios teisės 
mokslo institutas išleido sovie­
tų profesoriaus A. A. Hercen- 
sono knygą — 'komentarą apie 
naująją sovietų baudžiamąją 
teisę.

Knygoje visai atvirai pripa­
žįstama, kad visi laisvės atėmi­
mu nubausti asmens patalpina­
mi “pataisos darbo kolonijose” 
(tik ypatingai sunkūs nusikaltė­
liai dedami į kalėjimus). “Ko­
lonijos” — tai tos pačios prie­
vartos darbo stovyklos, tik jų 
skaičius šiek tiek sumažėjo, be 
to ir režimas esąs kiek pakitęs. 
Bet be prievartos darbų stovyk­
lų Sovietų Sąjunga negali apsi­
eiti.

Kaip žinoma, Tarptautinė
Darbo Įstaiga Ženevoje jau ne . xxvx<*^xj<x xx«xxk.x6^,
kartą yra ėmusi iniciatyvos iš- | patvirtino šią spaudos žinią, 
tirti, kur šiais laikais dar esą-1 
ma prievartos darbo stovyklų.. 
Ir viena Jungt. Tautų pakomi-

Sprogo Atlas raketa
“Vienintelis turėtas sviedinys”

VANDENBERGO BAZĖ, Cal. 
— šeštadienį aviacijos raketų 
komanda patyrė nepasisekimą, 
ruošiantis paleisti tarpžemyninį 
balistinį sviedinį Atlas.

Pilant degalą, įvyko sprogi­
mas, kelias sekandes prieš pa­
spaudžiant mygtuką. Amerikos 
spauda tvirtina, kad tai buvusi 
vienintelė Atlas raketa, kurią 
aviacija turėjo, pilnai paruoš­
tą gynybos ir bandymų užda­
viniams.

Aviacijos vadovybė buvo pri­
mygtinai klausinėjama, ar tai 
tiesą?, “žmonės turi teisę ži­
noti”. Aviacija nei nuneigė, nei

Šveicarijoje renka 
sija tokius tyrinėjimus vykdė. i u- v«
Tačiau tas aiškinimasis darbas aukas pabaltieciams 
vis susidurdavo su dideliais sun- r
kūmais, kai buvo domėtasi pa­
dėtim Sovietų Sąjungoje. So- j 
vietų vyriausybė ir jos delega­
tai įvairiuose tarptautiniuose 
sambūriuose prievartos darbo 
stovyklų buvimą vis griežtai pa­
neigdavo.

i Zuericho kantono skautų są­
junga Zuericho spaudoje paskel­
bė atsišaukimą, kuriame prime­
namas Lietuvos ir kitų Pabalti­
jo kraštų pavergimas prieš 20 
metų ir raginama susirūpinti 
tais pabaltiečiais, kuriems dėl 

į sveikatos ar kitų priežasčių ne- 
19 d pavyk° iš Europos emigruoti ir 

(kurie vis dar laukia galimumo unolo-1 . . 1 ,

Pasaulio sionistai, imperialis­
tai ir Jungtinės Valstybės padė­
jo izraelitams žudyti, tęsė savo ! Tarptautinis Laisvųjų Profe- 
kalbą Nasseris. “Dabar mes gir- ' sinių Sąjungų Centras savo ra-i 
dime, kad Ben-Gurion važiuoja dijo biuletenyje vasario 
į Amerika vėl kiršinti prieš ara- pastebi, kad'sovietų kriminolo- Į 
bus. Mes sakome amerikiečiam, go Hercensono knyga dokumen-! avvpn1mn na£rrinda ir iš- 
jei Amerika dominuoja Izraelį 1 taliai patvirtina, jog prievartos ■ vni-Ls

! darbo stovyklos Sovietų Sąjun-1 
goję ir dabar tebėra. Nėra abe-1 

'jonės, kad tose stovyklose te-(antroje pusėje Šveicarų draugi- 
belaikoma ir daug tūkstančių (ja pabaltieciams remti vykdo 

aukų rinkimo vajų. Per butus
i eis ir aukas rinks Zuericho skau­
tai. Suplaukusios lėšps numaty­
tos pirmoje eilėje pabaltiečių 
vaikų prieglaudoms (darželiam) 
ir mokykloms paremti. (E)

ir sionistus, Amerika ir Izrae­
lis niekad nedominuos mūsų”.

auklėti savo vaikus.
Kartu paskelbta, kad vasario

M T v 1 """ O UtzlctlKOiIld. 11 UdlNužudė 3 žmones I Lietuvos žmonių.
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LIETUVIŲ VEIKLUMAS
“Karjalainen” (šiaurės Kare­

lijos sostinės dienraštis), sau- 
■ šio 28 d. atsispausdino plačią 
j užsienio lietuvių kultūrinės ir 

Jis prisipažino nužudęs tris kitokios veiklos apžvalgą. Ypač 
žmones. Trečioji ir pastaroji au- j pažymima Amerikos lietuvių, jų 
ka, Mrs. Virginia Selby, 60 me- spaudos, organizacijų, leidyklų, 
tų, smogė jam kirviu, prieš su- 
krintant nuo jo šūvių. Pagrobęs 
automobilį, jis atvažiavo prie 
kanalo nusiplauti kraują. Bet 
čia buvo sučiuptas energingai 
dirbančios policijos.

JUPITER, Fla. — šeštadienį 
pateko policijai į rankas 17 me­
tų banditas Kenneth Whitney, i 
besiplaunant kanale kraują nuo į 
veido.

parapijų ir kitų institucijų vei­
klumas. Užsienio lietuviai iš­
vystą gyvą tautinę kultūrinę 
veiklą nepaisant to, kad jų tė­
vynė yra toli ir aklinai atskirta 
nuo jų. (E)

— Iš sovietinės statistikos 
matyti, Lietuvoje jau nuo 1950 
metų nebegaminamas langams 
stiklas. Kodėl — nežinoma. Iš 
kitos pusės Vilniaus radijas ne­
seniai perdavė žinią, kad įmonės 
ir butų savininkai yra skatina­
mi vieton stiklo langams kai kur 
panaudoti tam tikrus šviesą per- 
leidžiančius plastinius lapus. (E)

JAV vyriausybė, išgirdus šią 
šiurpulingą žinią, pasiuntė ku­
biečiams užuojautą per jos vy­
riausybę. Bet kitą dieną, šešta­
dieni, Fidel Castro panaudojo- žu­
vusiųjų laidotuves įžūliausiai 
kalbai prieš Jungtines Valsty­
bes. Washington© vyriausybė 
ruošia Kubai formalią protesto 
notą.

Nelaimė įvyko prancūzų lai­
vo “Le Coubre”, atplaukus jam 
su prekėmis iš Belgijos uosto 
Antverpeno. Tarp prekių buvo 
ir 30 tonų ginklų, rankinių ir 
šaudomųjų granatų. Fidel Cas­
tro ir veik visi kubiečiai yra įsi­
tikinę, kad sprogimas buvo sa­
botažininkų darbas, o jei sabo­
tažininkų, tai jų rėmėjai gali 
būti tik Amerika, kuri dedanti 
visas pastangas, kad jokia vals­
tybė neparduotų Kubai ginklų.

Sprogus šaudmenims, laivo už­
pakalinė dalis buvo išardyta. 
Sprogimo aukos buvo prancūzų 
jūrininkai ir kubiečiai, kurie lai­
vą iškrovė ir kurie saugojo uos­
to krantinę, o taip pat ugniage­
siai. Įvykus sprogimui, atsku­
bėjo ugniagesiai, bet per neat­
sargumą sukėlė antrą, nemažes­
nę sprogimą. Tarp sužeistųjų 
yra ir aplinkinių uosto gyven­
tojų.
JAV konsulo vaidmuo

Savo įžūliausioj kalboj kapi­
nėse, dalyvaujant tūkstančiams 
kubiečių, premjeras Castro nu­
pasakojo JAV konsulo Antver­
pene, Belgijoj, pastangas su­
stabdyti šių ginklų išgabenimą 
į Kubą. Pastangoms nepasekus, 
laivan buvusi padėta bomba, ku­
ri turėjo sprogti pajudinus vie­
ną granatų dėžę.

Amerikai pasisekė atkalbėti 
pereitą rudenį Angliją nuo ka­
ro lėktuvų pardavimo Kubai. 
Pirkimo sutartis jau buvo suda­
ryta, bet vėliau atšaukta. Fo to 
Castro brolis Raut išvyko į Če­
koslovakiją tartis dėl lėktuvų 
pristatymo ir netrukus Kuboje 
pasirodė vyriausias Kremliaus 
pirklys, Anastas Miko j an.
Amerikietis, laivo keleivis

f prancūzų laivą Antverpene 
įsėdo kaip keleivis amerikietis 
Don Champman, 26 metų foto­
korespondentas iš Omaha, Ne­
braska, užsimanęs pakeliauti 
“ant parako statinės”.

Jis atplaukė šiuo laivu į Ha­
vaną ir buvo suimtas befotogra- 
fuojant tragedijos vaizdą. Į ka­
lėjimą buvo atvykęs amerikietį 
tardyti pats Castro.
Taip kilo JAV-Ispanijos karas

Fidel Castro, kalbėdamas ka­
pinėse 2' valandas, pasakė, kad 
Amerika turėjo daug mažesnį 
pagrindą įtarti Ispaniją dėl kau­
tynių laivo “Maine” susprog­
dinimo 1898 metais. Nelaimėje 
žuvo 266 žmonės. Kad ir be pa­
grindo, o tik remiantis įtarimu, 
Amerika išaiškino, kad laivą 
išsprogdino ispanų mina ir pa­
skelbė Ispanijai karą.

♦ šio mėnesio vidurį į Wash- 
ingtoną atskris Vokietijos kan­
cleris Adenaueris. Jis turės at­
skirus pasitarimus su Eisenho- 
weriu, Nixonu ir Herteriu.

1



CHICAGOS LIETUVIŲ KLUBŲ 
IR DRAUGIJŲ I960 METŲ 

VALDYBOS:
LIET. BRIGHTON PARKO MOTERŲ 
KLUBO VALDYBA 1960 METAMS:

Pirm. Adela Burba, 5847 So. Black­
stone Ave., DO 3-5165; Vicepirm. 
Julia Sadauskas. 7222 S. Richmond 
Street, tel.: HE 4-7174; nut. rast. 
Nellie Wilcop, 4443 So. Rockwell 
St, YA 7-4472: fin rast. Bernice 
Žemgulis, 2535 fW. 42nd St., VI 7- 
2879; ižd. Adela Šankus, 2520 W. 
68th St., GR 6-6399; kontr. raštin. 
Connie Budrick, 3035 W. 53rd Pl., 
WA 5-8640; koresp. Adela Burba, 
5847 So. Blackstone ave., tel. DO 
3-5165. Susirinkimai įvyksta kiek­
vieno mėn. 1-mą ketv., 7:30 vai. 
vak. P. Vengelwusko wet., 4500 bu. 
Ta Iman Avr- Chicago, Iii.

9-TO VARDO LIETUVIŲ DEMOKRA-f 
TŲ KLUBO VALDYBA 1960 ME­
TAMS: Skeivys Juozas — pirm., 66011

S. Artesian Ave., tel. PR 8-6536; 
Algirdas Labon — vicepirm., 10914 
S. Edbrooke Ave.; Laurutėnas Al­
binas — finansų sekret., 10530 So. 
Indiana Ave.; Pivarūnas Joakimas 
— protokolų sekretorius, 10732 So. 
Indiana7 Ave., tel. WA 8-3983; Ru­
binas Kazys, Kasininkas, 10503 S. 
Edbraųke Ave.; Abromavich Bar­
bara — Kasos globėja, 10236 So. 
Indiana Ave.; Draugelis Adomas — 
Kasos glob., 10548 S. Indiana Ave.; 
Dambro Elizabeth — Trustee, 2740 
W. 60 St.; Rekaszi Valentine — 
Trustee, 16 E. 113 PL Klubo susi­
rinkimai kiekvieno mėnesio trečią 
antradienį 7:30 vai. vakare, 10806 S. 
Wabash Ave.

SLA 36-os KUOPOS VALDYBA 1960 
METAMS: Antanas Zalatoris pirm., 

8939 So. Bell Ave., BE 8-1385; Pet­
ras Juozapavičius vicepirm., 3210 S. 
Lowe Ave.; A. Kaulakis, f in. rast., 
3247 So. Emerald Ave., CA 5-3016; 
M. Vaidyla nut. rast., 840 W. 33rd 
St., YA 7-4789; J. Balchunas ižd., 
7159 So. Sacramento Ave., tel. GR
6- 5078; A. Bradchulis kont. rast.,
V. Jankauskas maršalka, Dr. J. P.
Poška dak.-kvot., 6606 So. Washte- J 
naw, HE 4-2374. Susirinkimai įvyk- 
st i kiekvieną mėn. pirmą trečiad. I 
Chicagos Lietuvių Auditorijoj, 3133 | 
Sc Halsted St 7:30 vai vakare

SLA 63 KUOPOS VALDYBĄ I9605 
MET AMS: Pirm. Petras Kurzinaus- 

kas, 10634 So. Indiana ave.; vice- 
picm. Juzė Klonienė, 8858 So. Cot­
tage Grove ave.; užrašų rast. Pet-' 
ras Kučinskas, 5 West 112 Place; 
finansų rast. Albinas Laurutonas, 
i( o3U Šo. Indiana ave. tel. WA 8- 
0165; iždininkė Anastazija Snars- 
kienė, 610 East 88th st.; iždo glo­
bėjos: Magdė Bartulienė, 2251 W. 
119 st., ir Elena Lazenkienė, 514 
East 89 pi.; organizatorius: Jonas 
Labzentis, 10826 S. Wabash ave. 
Susirinkimai įvyksta kiekvieno 
mėnesio pirmąjį trečiadienį šiuo 
adresu: Roseland, Palmer Park, 
111 St ir So. Indiana Avenue.

ERŽVILKO DRAUGIŠKO KLUBO 
VALDYBA 1960 METAMS: Pirmin.

Carles Redecke, 7210 S. Wahste- 
naw ave., HE 4-2341; vicepirm. 
Louis Antanayiče, 7019 So. Cali­
fornia ave., PR 6-6561; nut. rast. 
Adela Burba, 5847 So. Blackstone 
ave., DO 345165; fin. rast. Bernice 
Žemgulis, 2535 W. 42nd st., VI 7- 
2879; iždininkė Helen Wengelaus- 
kas, 4500 S. Talman ave., VI 7-8465 
maršalka Frank Wismont, 4500 S. 
Talman ave. Klubo susirinkimai 
įvyksta kiekvieno mėnesio pirmą 
trečiadienį, 7:30 vai. vak. p. Ven- 
geliausko svet., 4500 So. Talman i 
Avenue.

LIETUVIŲ ŽAGARĖS KLUBO VAL-j 
DYBA 1960 metams: Pirmininkas I 

Vincas Kriščiūnas, 6802 So. Racine i 
Ave. TR 4-5435; Vicepirm. Povilas j 
Masilionis, 4636 S. Keating; Nuta- j 
rimų.rašt. J. Keturakis, 3217 So.' 
53rd St., Cicero 50, III.; finansų - 
rašt. K. Kazlauskas, 900 W. 52nd ' 
St. BO 8-2979; Iždininkė Adela San- į 
kus, 2520 W. -68th St. GR 6-6399;! 
Kontr. rašt. Mrs. M. Masitffiš*' 2713
W. 96th Place. GA 4-7727; Korės- 
pondentas J. Gelgaudas, 3425 So. Į 
Emerald Ave. Klubo susirinkimai i 
įvyksta kas ketvirta sekmadienį 
kiekvieną mėnesį Vengeliausko sve­
tainėje, 4500 So. Talman Ave. 1 vai.1 
popiet.

SUSIVIEiNUiMO LIETUVIŲ NAMU i 
SAVININKŲ BR1DGEPORTE VALDY- i 
BA 1960 METAMS: Petras Juozapavi- Į 

čius pirm., 3210 S. Lowe Ave.; Sta­
sys Stanevičia, vicepirm., 859 W. 
33rd Street; A. Kaulakis, nutarimų 
rašt, 3247 So. Emerald Ave., tel.: 
CA 5-3016; Thomas S. Janulis fin. 
rašt., 3430 So Morgan St., tel.: VI
7- 5775: Kastas Stula iždin... 3241 So. 
Parnell Ave.; J. Daraška iždo glo­
bėjas; J. Zimončius maršalka. Susi­
rinkimai įvyksta kas antrą antra­
dienio vakarą kiekvieno mėnesio

LIETUVIŲ RAUDONOS ROŽĖS Pa­
šalpos ir Sporto Klubas. Susirinki­
mai kiekvieną mėnesį pirmą penk­
tadienį 7:30 v. v. Liberty svet. Val­
dyba 1960 m.: W. C. Jankauskas, 
pirm., 1531 So. 49th Ct., Cicero 50, 
III.; J. Klimas, vicepirm.; K. P. 
Deveikis, nutar. rašt.; Ben Tuma- 
viče, fin. rast.; A. B. Petkus, ižd.; 
Jul. Zaura, Jon. Zaura, C. Genis— 
Trustees; M. Kinizek, maršalka; 
teisių patarėjas adv. Norb. Tuma- 
vic.

TEISYBES MYLĖTOJŲ DRAUGYS­
TĖS VALDYBA 1960 METAMS: Wm.

Kriščiūnas pirm., 6802 So. Racine 
Ave., AB 4-0826; Petras Kenutis 
vicepirm.; A. Kaulakis nut. rast., 
3247 So. Emerald Ave., telef. C A 
5-3016; Felix Kasper fin. rast., 3534 
So. Lowe Ave.; Frank Bakutis, ižd. 
ir ligonių prižiūrėtojas, 7301 So. 
Whipple St., PR 6-0575; Petras Juo­
zapavičius kontr. rašt.; A. Jaunis 
iždo globėjas; J. Stumbris maršalka; 
Dr. J. P. Poška daktaras kvotėjas, 
6606 S. Washtenaw Ave., HE 4-2374. 
Susirinkimai įvyksta kas antrą sek­
madienį kožną mėnesi Chicagos Lie­
tuvių Auditorijoje, 3133 S. Halsted 
St.. L vai. po pietų. Nariais priima­
mi vyrai ir moterys nuo 18 iki 50 
metu amžiaus

LIETUVIŲ RYTINĖS ŽVAIGŽDĖS 
(Morning Star) pašalpos ir pasilinks­

minimo klubo valdyba 1960 me­
tams: Pirmininkas Stanley Jacobs, 
2000 W. Pirce ave., teL HU 6-0324; 
vicepirm. John Raila, 4839 Vincen­
nes ave., tel. MU 5-9356; nut. rašt. 
A. Walskis, 3259 Pierce ave.; tęl. 
AL 2-0239; fin. rašt. J. Radišaus- 
kas, 2019 Pierce ave., tel. AR 6- 
5408; kasos globėjas. St. Jonynas, 
1701 N. Pulaski, tel. DI 2-5117; ka­
sininkas J. Draugelis, 1701 N. Pu- 
laski rd., DI 2-5117. Klubo susirin­
kimai įvyksta kiekvieno mėnesio 
kas pirmą ketvirtadienį, adresu 
3600 W. North ave., Chicago, Ill.

KRAKIŠKIŲ DRAUGIŠKO KLUBO 
VALDYBA I960 METAMS: Pirm. Al.

Kvedaras, 4246 South Maplewood 
Ave.; vicepirm. Jonas Gubista, 5610 
So. Malvina aye., tel. PO 7-2823; 
protokolų rašt. Janina Bartkus, 
7253 S. Artesian ave., tel. HE 4- 
3248; Finansų rašt. Rožė Platkaus- 
kas, 4019 S. Rockwell, tel. LA 3- 
0833; kasininkas Vilimas Jankaus­
kas, 3257 So. Lowe ave., teL CA 5- 
6209; organizatorė Mihalina Sta­
ras, 4002 So. Rockwell St. Klubo 
susirinkimai įvyksta kiekvieną mė­
nesį pirmąjį sekmadienį 2 vai. po 
pietų. Rengia pasilinksminimus, 
vasarinį pikniką ir margučių vaka­
rėlį. Narių turi 70.

CICERO LIET. NAMU SAVININKŲ 
PAGERINIMO POLITIKOS KLUBO 
VALDYBA 1960 METAMS: Pirm.J.F.

Kimbark, 1613 So. 49th Ave., tel. 
TO 3-6593; vicepirm. J. Tarulis, 
1438 So. 50th Ct., tek OL 2-0312; 
nut. rašt. K. Gepis, 1611 So. 49th 
Ct., tel. TO 3-6169; fin. rašt. G. Po­
cius, 1607 So. 49th Court, tel. TO 
3-6445; iždin. K. Laudanskas, 1440 
So. 48th Ct., tel. OL 2-7453; iždo 
globėjai: Roz. Mack, J. Rainis; 
maršalka J. Klimas, 1307 S. 49th 
Ct., tel. TO 3-1160. Klubo susirin­
kimai įvyksta kiekvieno mėnesio 
antro antradienio vakare, Lietuvių 
Liuosybės svetainėje.

Los Angeles, Calif.
židinio skautu sueiga

Los Angeles vyresniųjų skau­
tų židinio vienetas vasario 20 
d. vakare turėjo sueigą. Pirmi­
ninkavo seniūnas Vytautas Ta- 
mulaitis. Po pranešimų, tartasi 
dėl ateities veikimo.

Pernai metais židinio visuo­
menėje paskelbtas atsišaukimas 
lietuvių kalbos saugojimo ir 
branginimo reikalu susilaukė 
plataus visuomenės susidomėji­
mo. Jis buvo išsiuntinėtas vi­
siems Kalifornijoje gyvenan­
tiems lietuviams, kurių žinomi 
adresai (apie 1,000 egz.). Išsiun­
tinėjimas padarytas talkinant 
šv. Kazimiero parapijai Los An­
gelėje. Dėl to atsišaukimo su­
silaukta. rašinių ar jo citatų ne 
tik JAV-ių, bet net Argentinos 
lietuvių spaudoje. Į jį reagavo 
net komunistų leidžiamas ir iš 
Rytinio Berlyno siuntinėjamas 
“Tėvynės Balsas”, jį persispaus­
dino “Gimtoji Kalba” 1950 m. 
nr. 4 (6), tik kažin kodėl parašą 
pakeitusi į LoSangeHe? ių Būrelį.

Naujuoju, 1960-siems methm 
Los Angeles židinio seniūnu iš­
rinktas Bronius Stancikas.

Naujas židinietis Vaclovas 
Sviderskas, neseniai atvykęs iš 
Argentinos į Kaliforniją, paža­
dėjo per šv. Kazimiero skautų 
šventę padaryti pranešimą 
skautams apie lietuvių skautų 
veiklą Argentinoje.

Sueiga baigėsi po trijų va­
landų sklandžių pokalbių, nuta­
rimų.

Los Angeles Židinys yra pir­
masis Židinys Amerikos žemy­
ne. Į 'Židinį priimami virš 25 
metų buvę ar esą lietuviai skau- 
tai-ės, norį toliau remti lietu­
vių skautų veikimą, ugdyti lie­
tuviško skautizmo tradicijas.
Ringys — Bangos lauko 
teniso meisteris

Los Angeles Bangos spurto 
klubas vasario mėnesį u?}i^igė 
pernai pradėtas lauko teniso 
pirmenybės. Nugalėtoju už 1959 
metus išėjo Ričardas Ringys, 
įveikęs Antaną Polikaitį. /Tre­
čiasis — Rimtautas Dabšys^.-nu­
galėjęs Vytautą Fledžinską. 
Meisteris R. Ringys gaus gra­
žią pereinamąją AlgirdoGustai- 
čio taurę. K.

♦

Louis Rymkus žymus futbolo 
meisteris

— Louis Rymkus, vadovavęs 
futbolo “Rams’'’ komandai, pa­
sirašė trijų metų sutartį kaip 
vyriausias Houston Oilers, Te­
xas, komandos vadas.' Taip pra­
neša Oilers prezidentas, ir savi-

Vilnius - 
“lenkų miestas”

VAIKEZAI APIPLešė

LIĘTUVAITŲ

JONIŠKIEČIŲ LABD. IR K. KLUBO 
1960 METŲ VALDYBA: Pirm. John 

Gasperaitis. 3407 W. 72nd Place; 
vicepirm. Walter Buknis, 6335 So. 
California ave., tel. GR 6-0094; nu­
tar. rašt. Joseph Keturakis, 3217 
So. 53rd Ct., Cicero 50, UI. tel. OL 
2-8243; fin. rašt. Bernice Žemgulis, 
2535 W. 42nd St., tel. VI 7-2879; 
ižd. Julius Klimas, 5602 S. Nordica 
ave., tel. PO 7-4087; kontr. rašt. 
Minnie Danta, 4535 So. California 
ave., tel. VI 7-2774; koresp. R. 
šniukas, 4120 So. Artesian ave., 
tel. YA 7-9645. Susirinkimai įvyk­
sta kas antrą sekmadienį kiekvie­
no mėnesio Vengeliausko salėje, 
-1500 So. Talman ave. 1 vai. popie­
ty- \ _______________________

ZkMAlCJU KULTŪROS KLUBO VAL­
DYBA 1960 MEAAMS: Steponas Nar- 

kis pirm., 3614 Sp. Seeley Ave., 
Jef.: VI 7-1279; Juozas Baličias 
icepirm- 404‘* S. Maplewood Ave., 

71 7-4094: Nellie Wilcop nut. rašt., 
--4’3 So. Rockwell ft, tel. YArds 
'■-4472; Paul J. Petraitis, fin. rašt., 
812 W. 33rd St., tel. CA 5-9191; 
1 žemgulis, iždin., Ž535 W. 42nd 
Street, telef.: VI 7-2879; koptrol. 
rast. Martha Masiulis, 6447 South 
Emerald Ave.; Kanstancija Juška, 
maršalka, 4443 So. Rockwell Street; 
Steponas Narkis koresp. Susirinki-' 
mai įvyksta kiekvieno mėnesio 3-čią 
trečiadienį 7:30 vai. vak. Hollywood 
?nn svetainėje. 2417 W. 43rd Street, 
i’hicago. TU.

LIETUVIŠKA TEATRALIŠKA DRAU­
GYSTĖ “RŪTOS” Nr. 1 VALDYBA 
1960 METAMS: Pirm. Bernice žem­

gulis, 2535 W. 42nd st.,, Chicago

ZARASIŠKIŲ KLUBO VALDYBA 1960 
METAMS: Pirminiu. James Tarulis, 

1438 So. 50th Ct., Cicero, tel. OL 
2-0312; vicepirm. J. Užundenis, 
6753 So. Maplewood Ave., tel. PR 
6-4710; nut. rašt. F. Zalecka, 5347 
So. Bishop St., tel. GR 6-3054; fin. 
raštininkas P. Padvaiskas, 6843 
South Rockwell street, tel. PRo- 
spect 8-2238; iždininkas Ralph 
Puslis, 7144 So., Sawyer Ave., tel. 
PR 6-7045; maršalka A. Daunis, 
4444 So. Redvale Ave.; Trys direk­
toriai: J. Alikonis, 5701 S. Carpen­
ter st., tel. WE 6-6773; C. K. Da­
vis, 5648 So. Bishop St.; Alfonsas 
Cicelis, 5628 So. Fairfield Avenue, 
teL WA 5-6527. Klubo susirinki­
mai šaukiami atvirutėmis kas ant- 

[ ro mėn. pabaigoje, Hollywood sve- 
taisėje, 2417 W. 43rd St., Chicago, 
Illinois.

f TETUVTŲ ŽAGARĖS KLUBO VAL­
DYBA 1960 MET.: Pirm. Vincas Kriš­

čiūnas, 6802 So. Racine Ave., TR 
4-5435; vicepirmin. P. Masilionis, 
4636 So. Keating Ave.; nutari­
mų raštininkas J. Keturakis, 3217 
S. 53rd Ct., Cicero 50, UI. tel. OL 
2-8243; fin. rašt. K. Kazlauskas, 
900 W. 52nd St., tel.: BO 8-2979; 
iždinin. Adela Stankus, 2520 W. 68th 
St., Tel. GR 6-6399; Kontrolės rašt. 
Mrs. M. Masiulis, 2713 W. 69th 
Place. Tel. GA 4-7727; Korespon­
dentas J. Gelgaudas, 3425 So. Eme­
rald Ave. Klubo susirinkimai įvyks­
ta kas ketvirtą sekmadienį kiekvie­
no mėnesio, Vengeliausko svetainė­
je, 4500 So. Talman ave., 1 vai. 
popiet.

32, VI 7-2879; vicepirm. Anna Ca-j 
sey, 3364 S. Halsted st., Chicago 8;, 
nut. rašt. Frank Opulskas, 7324 S. Į 
Campbell ave., Chicago 29, HE 4-; 
2119; fin. rašt. Thomas Saikaus-! 
kas, 2514 W. 70th St., Chicago 29; 
PR 6-0274: kontr. rašt. Suzan Šal­
kauskas, 2514 W. 70th St., Chicago 
29, PR 6-0274; kasos pagelb. Eža- 
dor Paskauskas, 2740 W. 73rd St., 
Chicago 29; kasierius Theodoras W. 
Žemgulis, Jr., 2535 W. 42nd St., 
VI 7-2879: durų sa’"’as Stanley Vai- 
tekus. 4049 S. \iaplewood Ave.,: 
Chicago 32: t-'Aėjas Ezador Pas-! 
kauskas, 274Q W. 73rd St.', Chicagoj 
2°; teisėjo rašt. Suzan Šalkauskas, i 
2514 W. 70th St.. Chirago 29, PR■ 
6-0274. Koresp. Frank Opulskas, | 
7324 So. Campbell Ave., Chicago l 
29, HE 4-2119. . i

MARQUETTE PARKO NAMŲ SAVI­
NINKŲ ORGANIZACIJOS VALDYBA 

1960 METAMS: Juozas Balčiūnas, 
pirm . 7159 So. Sacramento Ave., 
GR 6-5078; Balys Brazdžionis, vice- 
pir ., 2646 W. 71st St., PR 8-5374; 
Do ninkas Briedelis, ižd., 6751 S. 
Cam ibell Ave. GR 6-3572; Joseph 
Skeivys, nut. rašt., 6601 So. Arte­
sian Ave. PR 8-6536; Vladas Kons- 
tantinavičius, fin. raštininkas, 2543! 
W. 71st St., (no telef.) Kazys Bra-1 
zaitis, kasos globėjas, 7212 South | 
California ave., HE 4-0273; Anta- < 
nas žvirblis, koresp., 6058 S. Ar­
tesian Ave.; Kostas Repšys, mar­
šalka, GR 6-5662; direktoriai: 
Evens, Oškeliūnas, Yasus. Susirin­
kimai būna kas mėnesio trečią 
penktadienį 7:30 v. v. parapijos! 
svetainėje. j

ninkas K. S. Adams. Louis 
Rymkus jau apleido Los Ange­
les ir išvyko į Houston, Texas, 
vadovauti naujajai futbolo ko­
mandai. Rymkus yra 40 metų 
amžiaus,, užaugęs anglies kasy­
klų kaimelyje Royalton, Illinois, 
ir žaisli pradėjo Notre Dame 
futbolo komandoje 1940 metais.

1941 metais airių komanda, 
kuri iki tol buvo laikoma nenu­
galima, žaidė su Notre Dame, ir 
Louis Rymkaus pastangomis 
Notre Dame nugalėjo airius ir 
laimėjo rungtynes. Sekančiais 
1942 metais visi Notre Dame ko­
mandos žaidėjai išrinko Louis 
Rymkų savo komandos vadu 
(kapitonu). Rymkus žaidė 7 
metus National Football League 
ir 7 metus čempioninius žaidi­
mus. K. S. Adams labai didžiuo­
jasi gavęs Rymkų į savo koman­
dą, sako Louis turi 15 metų pa­
tyrimą kaip geras žaidėjas ir 
komandų vadas. Didžioji spau­
da plačiai rašė apie Rymkų ir 
jo nuopelnus, bet Rams Football 
komanda labai apgailestauja jo 
pasitraukimą iš vadovo vietos.

— Juozas Gricius, iš šešių 
kandidatų į vakuojančią polici­
jos kriminalogo vietą Santa Mo­
nica, Kalifornijoje, vienintelis 
sėkmingai išlaikė egzaminus ir 
jau prądėjo toje srityje dirbti.

— Andriejus K. Chinskas iš 
Chicagos atvyko atostogų pas 
savo dukrelę, kuri gyvena Van 
Nuys, Kalifornijoje. Jis planuo­
ja čia galutinai įsikurti ir apsi­
gyventi.

— Juozas Zubreckas su savo 1

Prieš keletą dienų per len­
kų radiją Chicago j e dr. Siko­
ra tęsė savo paskaitų eiklių 
apie Lenkijos miestus, prie jų 
p r iškaitydamas ... ir Vilnių. 
Pradžioje jis pripažino, kad 
Vilnių įkūrė Gediminas ir su­
minėjo krivių-krivaitį ir vai­
dilutes, kurios prižiūrėjo am­
žinąją ugnį dabartinės kated­
ros vietoje. Su pietizmu prisi­
minė “lietuvių krikštą” Jogai­
lai ir Jadvygai vadovaujant, 
po to kai Jogailai vedus lenkų 
Jadvygą įvyko nelemtoji ir 
Lietuvai pragaištingoji Liubli­
no unija. Iš eilės kalbėtojas 
suminėjo karalaitį Kazimierą, 
Lietuvos šventąjį, kurį garsus 
lenkų istorikas Dlugosz ir kiti 
lenkai išauklėję lenkiškoje ir 
pamaldžioje dvasioje.

Nutylėjęs lenkams nemalo­
nius istorinius faktus, dr. Si­
kora su aplombu pasakojo 
apie 1919 metų Velykas, kai 
Belinos vedami keli šimtai len­
kų raitelių puolė Vilnių (Pil­
sudskio įsakymu), o vėliau I- 
ji lenkų legionierių divizija, 
gen. Rydz Smigly vadovauja­
ma, ankstį rytą užpuolė be­
miegančius bolševikus ir juos 
iš Vilniaus išvarė.

Nors aš tuomet buvau nuor 
latinis Vilniaus gyventojas, bet 
tų mūšių neteko matyti. Grįž­
damas iš Lietuvos gilumos pės­
čias pakelėmis mačiau bėgan­
čius bolševikus, kurie nebuvo 
panašūs į disciplinuotą kariuo­
menę, bet i palaidą gaują, blo­
gai aprengtą ir išbadėjusią, 
kuri pakeliiu plėšė ir žudė ne­
kaltus žmones. Man pačiam 
teko savo akimis matyti, kaip 
bolševikų karys nušovė Vil­
niaus apylinkės vieną ūkinin­
ką, nenorėjusi atiduoti savo 
paskutinį arklį. .. Mano a. a. 
tėvas pasakojo, kad du,pas jį 
apsigyvenę bolševikų komisa­
rai vienmarškiniai išoko iš 
lovų ir pabėgo. Prie katedros 
įvyko mūšis ir jos sienose te­
ko paskui matyti kulipkų žy- 
mes.

Žinoma, dr. Sikora neminė­
jo, kad Vilnius yra amžinoji 
lietuvių sostinė ir Lietuvos 
valstybės lopšys, nuo kurio nė 
vienas lietuvis, nežiūrint pa­
žiūrų skirtumo, niekuomet 
n e a t s i sakys. Paskaitininkas 
taip pat neminėjo sulaužytos 
Suvalkų sutarties, tik minėjo 
bažnyčias, Lukiškius, “lęnkų 
dainių” Adomą Mickevičių, fi- 
lometų draugiją i 
lenkų 
siems okupantams 
dalykus.

Senas Vilnietis

Penktadienio vakarą du jau­
ni vaikėzai apiplėšė Little Mary 
Co. ligoninės laboratorijoje dir­
bančią lietuvaitę, kai ji vakare 
grįžo namo ir pasiekė Maple­
wood ir 55-tos gatvių kampą.

Vienas vaikėzas čiupo iš jos 
rankinuką ir pasileido bėgti. Vi­
duryje bloko buvo užvestas au­
tomobilis, kuris laukė vagilių. 
Abu tuoj sėdo mašinon ir nu­
važiavo.

Laboratorijos technikė stip­
riai laikė savo rankinuką. Josios 
rankose liko dirželis, o vagys 
nusinešė patį krepšelį. Pinigų 
ten mažai tebuvo, jei neskaity­
ti gauto čekio. Vagiliai mažai 
pasinaudos, bet mergaitei pada­
ryta daug nemalonumų. Būtų I 
gera, kad naujas policijos va-1 
das atkreiptų dėmesį į čikagie-1 
čių saugumą.

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

v ir kitokius 
sovinistaips ir buvu- 

malonius

žmonele iš Chicagos atvyko į 
Los Angeles praleisti žiemą ir 
sustojo pas savo dukrelę,,gyve­
nančią Pomona, (‘Calif. Jei kli­
matas patiks, jie mano čia visiš­
kai pasilikti apsigyventi.

— Jonas K. Šimonis, Vlado ir 
Antaninos Šimonių, sūnus, tar­
nauja Amerikos kariuomenėj ir 
kartu su savo žmonele gyvena 
Havajų salose.

— Ona Achienė, gyv. 2960'4 
N. Hyperion Avenue, prieš kiek 
laiko krisdama dviejose vietose 
susilaužė kairiosios rankos pe­
ties kaulą ir turėjo sugipsuotą 
petį ir ranką. Dabar sveiksta ir 
yra slaugoma Agnes Butkus, ku­
ri ir pati pateko į ligoninę.

— Anelė Ruseckas, gyvenusi 
Phoenix, Arizonoje, atvyko į 
Los Angeles, kur apsistojo' pas 
Matildą ir Baltrą Barniškius, 
1919 N. Hyperion Ave. Sako, jaį 
čia patinka, nes daug lietuvių 
ir daugiau veikimo.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308 j

JohnF.EudeikisLAIDOTUVIU DhiEKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIEN4 IR NAKTĮ

“NAUJIENAS" SKAITO VISI, 
SROVIŲ ŽMONES: DARBININ 
KAI, BIZNIERIAL PROFESIO­
NALAI, DVASININKAI, VALS 
TYB1NINKAI, MOKSLININKĄ. 
JIE ŽIinv, KAD “NAUJIENOS' 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 
ŽINIAS IP GERIAUSIUS RAš

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: VArds 7 1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3 0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Koplyčios visose miesto dalyse

Laidotuvių Direktoriai

POVILAS POCIUS
Gyveno 1618 So. Union Ave.

Mirė 1960 m. kovo 4 d., 9:00 
vai. vakaro, sulaukęs 66 metų 
amžiaus.

Gimęs Lietuvoje, Kvėdarnos 
mieste, Tauragės apskrity.

Amerikoje išgyveno 47 m.
Paliko nuliūdę: žmona Mari­

jona, dvi dukterys: Marijona 
Pocius ir Ona Boor ir žentas 
William; du broliai; Kazimieras, 
jo žmona Marijona ir Petras; 4 
anūkai ir kiti giminės, draugai 
ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Petro Gurs­
kio koplyčioje, 718 West 18th 

(Street. ..
Antradienį, kovo 8 dieną 8:30 

vai. ryto bus lydimas iš koply­
čios į Dievo Apvaizdos parapi­
jos bažnyčią, o po gedulingų 

- pamaldų bus laidojamas šv. 
, Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Povilo Pociaus gimi­
nės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti lai­
dotuvėse ir suteikti jam pasku­
tinį patarnavimą ir atsisveikini­
mą.

Nuliūdę lieka: Žmona, Dukte­
rys, Žentas ir kiti Giminės.

Laidotuvių dikretorius Petras 
Gurskis, tel. SEeley 3-5711.

JUOZAPAS ZEBLECKIS 
Gyv. 1454 West. 123rd S|., 

o anksčiau gyveno Bridgeporte.
Mirė 1960 m, kovo 4 d., 11:45 

vai. ryto, sulaukęs senatvės.
Gimęs Lietuvoj, Tauragės aps. 
Amerikoje išgyveno 55 m.
Paliko nuliūdę: žmona Vale­

rija, pągal tėvus Rimkus; du 
sūnūs: Vincent ir marti Helen. 
Joseph ir marti Katherine; dvi 
dukterys: Antoinette Russell 
ir žentas John, Eleanor Hamp­
ton; 10 anūkų: Richard. William, 
Laura, Larry, Daniel ir Albert 
Zebleckis, Diane ir Jerry Rus­
sell, Valerie Livingston ir Mi­
chele Hampton; 4 proanūkai, du 
broliai John, jo žmona Bertha 
ir jų šeima ir Adomas; kiti gi­
minės, draugai ir pažįstami.

Velionis buvo brolis mirusio­
jo a. a. Povilo.

Kūnas pašarvotas Bukausko 
koplyčioj, 10821 S. Michigan Av.

Antradienį, kovo 8 d. 8:30 v. 
ryto bus lydimas iš koplyčios į 
Šv. Petro ir Povilo parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa­
maldų bus laidojamas šv. Ka­
zimiero kapinėse.

Visi a. a. Juozapo Zebleckio 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kvięčiami dalyvau­
ti laidotuvėse ir suteikti jąm 
paskutinį patarnavimą ir atsi­
sveikinimą.

Nuliūdę lieką: Žmona, Sunūs, 
Marčios, Dukterys ir kt. Giminės.

Laidotuvių direktorius L. Bu­
kauskas. tel. CO 4-2228.

Prof. Med. Dr.
KAZIMIERUI OŽELIUI

mirus, jo mylimai žmonai Sofijai, dukterims 
Dr. Sofijai ir Daliai, sūnui Kaziui ir giminėms 
reiškia širdingiausią užuojautą

Angelė, Pijus ir Aušrelė Venclovai

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
6812 So. Western Avenue

»ef.: GRovehili 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwuhall 3-2108-9

6845 sa WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA 
REpubEc 7-8600 REpubHc 7-8601

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

ambulance 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO

Bhonas: OLympic 2-5245 -— TOwnhall 3-9587

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, III. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEęley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfąyette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

GARSINKITŠS NAUJIENOSE
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R. BENIUŠISWINNIPEGO LIETUVIU ŽINIOS
Iš Winnipego lietuvių “ponų” klubo metinio susirinkimo ir j 

vakarienės po “geležinės uždangos” nuėmimo

Winnipeg, Manitoba, Kana­
da. — Aną vasario šeštadieni, 
šių metų vasario 6 d. vakare 
Įvyko vietos lietuvių klubo 
metinė vakarienė to klubo pa­
talpose, 240 Manitoba Avenue, 
o kitą dieną, sekmadienį, va­
sario 7 d. popiet — metinis 
klubo narių susirinkimas.

Vakarienėje dalyvavo apie 
du šimtai žmonių, o susirinki­
me apie šimtas. Reikia pasa­
kyti, kad kaip vakarienė, taip 
susirinkimas praėjo labai gra­
žioje nuotaikoje — senųjų ir 
naujųjų lietuvių susidraugavi­
mu, vieni kitiems net savo 
mintis iš praeities pasimotų 
veiksmų išsipasakojant.
Kaip klubo nariai iš “draugų”

kau į to klubo metini susirin­
kimą, pasijutau nebe draugų 
susirinkime, bet kaip i ponų 
konferenciją patekęs. Ir štai: 
itidaromas susirinkimas. Kin­
io protokolų sekretoriaus Juo­
zo Demerecko nėra — jis na- 
nie serga, bet atsiuntė sutiki­
mą ir kitiems metams pasilik- 
i sekretorium. Malonu. Visi 
pasidžiaugia. Susirinkimas tai 
Kenai sekretoriaus Demerec- 
:o vietai užimti vienbalsiai pa­
kviečia pernai Į klubą Įstoju­
sį narį Kostą Strikaitį. Stri- ' 
caitis tai vietai labai tinka- 
nas — turi sto|ą, aiškų bal­
ių ir garsiai kalba. Pradėjęs 
kaityti praeitų metų metinį 

protokolą, Strikaitis skaito: 
‘Ponas pirmininkas Krisčius”

Netoli Bakersfield (Calif.), Santa Fe keleivinis traukinys, einąs iš San Francisco į Chicagą, susi­
dūrė su sunkvežimiu, vežančiu tanką naftos. Katastrofoje žuvo 14 žmonių, o 40 buvo sunkiai su­
žeisti.

(skaita. Paskaitininkas — 
|S. Briedis.

Lapkričio 13 — po susirinki­
mo paskaita. Paskaitininkas — 
J. Buivydas.

Gruodžio 11 — po susirinkimo 
paskaita. Paskaitininkas — J. 
V. Stilsonas.

Paskaitom temos dar nevisos 
nustatytos. Iki šiol rengėjai ga­
vo įvairių pasiūlymų, tikisi jų 
gauti ir daugiau. Tikslios temos 
bus paskelbtos galutinai susita­
rus su paskaitininkais. Prie pa­

adv. .skaitų ruošimo dedasi ir LSS 19
kuopa.

Iš čia skelbiamos programos
matyti, kad Brooklyno ir apy­
linkės lietuvių visuomenė šiemet 
turės progos ne tik išklausyti 
įdomių paskaitų, bet ir pati dė­
tis prie platesnio paskaitose 
gvildenamų klausimų, išryškini­
mo.

LDD 7 Kuopos Valdyba

“NAUJIENOSE” gali rašyti 
kiekvienas ir apie viską.

1909 1960
STANOARC FEDERAL 

Chicagos stipriausioji ištaigi-
i.ainunga ateitis priklauso tiems, kurie taupo SAUGIAI dėl 

jos. Jau virš 51 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

* Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite?

“ponais” pavirto
Nedyvai, kad susitikę vienus 

paprastai vadiname “drau­
gais”, o kitus “ponais”. Bet 
kad jau mūsų Winnipego se­
nieji klubiečiai, kurie per ei­
les metų buvo vadinami ir pa­
tys vadinosi “draugais”, stai­
ga tapo “ponais”, tai jau leis­
kite ir visam svietui “apjovy- 
ti”!

Kai aną sekmadienį nuvy-

lą ir tą pasakė, “ponas Vidru- 
zas tokį ir tokį patarimą da­
žė, “ponas Steponavičius” to-,

Budrik Furniture
3241 So. Halsted Street

Furniture Mart pavyzdžiai turi 
būti tuoj išparduoti.

Sutaupysite nuo 30 iki 60%.
dalių Dinette setas: stalas 

ir 4 kėdės .................... $39.00
dalių Dinette, Chromium ... $59.00 
dalių valgomo kambario

setas ................................... $119.00
dalių miegamasis, šviesaus

arba tamsaus medžio.......$109.00
dalių miegamasis: dvi ko­

modos, lova ir staliukas, 
vertės $300.00 už ......... $169.00

gabalų svečiu kambario
setas .... ............................. $89.60

5

7 
7

3

4

2

3 _
9 x 12 vilnoniai kaurai, įvairių 

spalvų ............. ė
9 x 12 Linoleum nuo ...........

ir aukščiau.
Nupigintos Televizijos

colių, rekonstr. ...................

gabalų sectional, nupigintas $149.00 Į to nebėra.
$39.00
$3.50

17
21
24
21

$39.00 
$69.00

_ __  $79.00
— colio naujos televizijos .... $119.00
Dideli blanketai ................... $2.95
Didelis pasirinkimas refrigera- 
torių, skalbiamų mašinų, elektr. 
siurblių, radijų, Hi-Fi fonografų 

ir Stereo.
Dėl sutaisymo Televizijos 

telefonuokite
CAIumet 5-7237

Atdara: Pirm, ir Ketvirt. vakarais 
iki 9 vai. Sekmad. 12—5.

BUDRIK
FURNITURE

3241 So. Halsted Street
Budriko radio programos iš stoties 

WHFC, 1450 kil. sekmadieniais nuo 
2:15 P. M.

Club or Manitoba (Kanados į 
zė, “ponas Steponavičius” to-j Lietuvių Klubas Manitoboje). | 
aą ir tokią pataisą įnešė, “po- i I metines vakarienes to klubo į 
įas Lepeška” tokį ir tokį šu- 1 nariai yra kviečiami laiškais, i 
------— Rangos mokesčio, kaip į!

savos organizacijos draugišką 
pobūvį. Bet kiekvienas nario 
atsivestas svečias tūri užsimo­
kėti vieną dolerį Įžangos. Pa­
šaliniai, nepažįstami, per to­
kias klubo metines vakarie­
nes visai neįsileidžiami.

Klubo valdybos nutarimu, 
gali būti į vakarienę kviečiami 
be įžangos garbės svečiai ir 
tokiu svečiu Klubo valdybos 
nutarimu šiemet buvo pakvies­
tas ir dalyvavo vietos lietuvių 
parapijos klebonas kun. Ber- 
tašius.

Stalai buvo apdėti geriau­
sios rūšies keptais ir šaltais 
kumpiais, kelių rūšių dešro­
mis ir ukrainietiškais “balan­
dėliais” (holubčikais), kana- 
diškais “keikais”, lietuviška 
duona ir visokiais pyragai­
čiais, tik lietuviško sūrio be­
trūko. Mat, lietuviškų sūrių 
gamintoja ir jų sp audėja, 
draugė (ne ponia) Ginkuvie- 
nė, serga ir net vakarienėje 
nebuvo, todėl daug kas jos 
pasigedo.
Klubo metinė vakarienė

Gėrimų irgi buvo visokių... 
Gaspadinės virtuvėje darba­

vosi ir į stalus nešė: Gudžiū- 
nienė, Vidrukienė, 
kienė, Lenienė ir 
marti Frances bei Lenienės 
sūnaus Petro žmona; Stepona­
vičienė ir Steponavičienės 
marti bei Steponavičienės sū­
naus Normano žmona; 
barienė ir Daubarienės 
Viktorija Daubaraitė. 
prie stalų degtinę ir alų 
Vidrukas, Krisčius ir Kumpaus- 
kas ir dar vienas kitas patys 
prie bufeto priėję alaus pasi­
ėmė, kai patarnautojai buvo 
perdaug užimti ir nebespėjo.
Prakalbos

ųanymą palaikė, ir taip to- 
iau. Vis ponai ir ponai... Vi- 
1 buvę draugai pakrikštyti 
onais. O tas praeitų metų me- 
inis protokolas gabaus rašti- 
inko Demerecko surašytas į 

.okius penkius ilgos knygos, 
lapus. Ir Strikaitis, tą proto­
kolą skaitydamas ir prie kiek­
vienos pavardės žodį “ponas” 
tardamas, daro tokią rimtą 
miną ir, matyt, sunkiai gali 
Išsilaikyti nesišypsojęs. Ir 
kaipgi nesišaipyti! Kiek čia 
seniai jis tuos “ponus” per 
pandą vadindavo “raudon- 

barzdžiais”, “raudonsparniais” 
ir kitokiais “raudonukais” bei 
“raudongalviais”, lyg baravy­
kus, net “raudonais plaukais 
apžėlusiais”, o šiandien jam 
pačiam proga juos ponais iš­
garsinti. “Koc” juokis ir volio- 
kis! Bet nieko nepadarysi. 
Reikia skaitytis. Istorijos ra­
to atgal nepasuksi. Kas buvo, 

Gyvenimas eina 
nauja vaga!

Winnipege tarp senųjų ir 
naujųjų lietuvių pradeda 
reikštis susipratimas jau nuo 
praeitų metų, ir vis vieni ant­
riems draugiškesni darosi. 
Wrinnipegą užplūdę nauji 
praskrendantis paukščiai iš­
lakstė savais keliais. Iš naujai 
suvažiavusiųjų dalis tautiečių 
lietuvių pasiliko Winnipege 
gyventi ir apsigyveno pasto­
viai. Tai gavusieji čia nuolati­
nius darbus ir jais pasitenki­
nusieji, namus įsigijusieji, ko­
kius verslus įsisteigusieji ar 
prekybas atsidariusieji. To­
kiems Winnipego Lietuvių 
Klubas kaip tik jra vieta pa­
sižmonėti, su visais vietos lie­
tuviais susieiti, pasikalbėti ir 
pasilinksminti. Taigi, klubas 
tokoje dvasioje ir pradeda 
reikštis. i 

Winnipego Lietuvių Klu- [ 
bas pagal inkorporavimą 

vardą Canadian Litiniam_ _

Cenzo biurui I Brooklyn, N. Y.
reikia darbininkų iLPD 7 kuopos pasimojimai

** Lietuvių Darbininkų Draugi­
jos (LDD) 7 kuopa skaitlinga­
me savo narių susirinkime

Balandžio 1 d. prasidės JAV 
gyventojų surašymas. Tą dar- .
bą atliks Prekybos departamen- Woodhavene, vasario 21 dieną, 
to cenzo biuras. Chicagos rajo- ^opos valdybai pasiūlius, pri- 
no JAV cenzo biuro direktorius^™ visiems 1960 metams to- 
Theodore F. Olson paskelbė at-jk1^ savo veiklos programą: 
sišaukimą, kad biurui yra rei- [ Kuopos susirinkimai vyksta, 
kalingi darbininkai. Jis ragina ^as antrą mėnesio sekmadienį 
asmenis, kurie norėtų gyvento- i :^0—-5 vai. po pietų. F. Bručo 
jų surašinėjimo pareigas eiti, svetainėje, 86-16 Jamaica Ave., 
užsiregistruoti kandidatais. (Woodhaven. Iš toliau reikia va-

DABAR MOKAME
VISIEMS

TAUPYTOJAMS
JUSTIN MACKIEWICH, President

JUSTIN MACKIEWICH JR., Manager

TURTAS $75,000,000.00
ATSARGOS $6,500,000.00

Zavads-
Lenienės

Dau- 
duktė 
Vyrai 
nešė:

SAVE BY MAIL 
Postage Paid Both Ways 
Dividends per Year 

Dividends Paid 
or Compounded 

Every Month
Write for Free Information

PLUS FREE! LIFE INSURANCE That doubles your savings if 
you should die

FIRST .CAPITOL SAVINGS
Association& Loan

Tower Building 
East Baltimore St. 

BALTIMORE 2 
Maryland

Please Send Free Information
Name .................-.......-.........—
Address ............-...................
City & State .............................

Kai jau svetainė buvo pilna 
trinkusi ir susirinkusieji 

savo alkį ir troškulį apraminę, 
Klubo pirmininkas Krisčius 
visus pasveikino, pasidžiaugė 
gausiu atsilankymu ir pakvie­
tė seną draugą Vidruką tarti 
keletą žodžių ir pakalbėjus 
kviesti kitus kalbėti.

Vidrukas taip ir padarė. 
Aiškindamas klubo veiklą, jis 
paaiškino, kodėl klubas buvo 
įvedęs “geležinę uždangą” — 
kodėl Winnipego Lietuvių 
Klubas neįsileido naujųjų atei­
vių. Esą dėl to, kad naujieji 
ateiviai iš karto puolė, karš­
tai norėdami tą klubą į savo 
rankas paimti ir senuosius na­
rius iš klubo išvyti ir nebe­
leisti klube veikti. O kadangi

MOVING
is TOLI IR ARTI

3? (ftaujidide/i
mėty paį/nmas pafamai/lmas

'WLkS NAUJOKAITIS

MOVING,

1^202251/ 5-9209

klubas buvo paėmęs iš narių 
paskolas kontraktoriui apmo­
kėti už naujos svetainės pris­
tatymą, o ypatingai dėl to, 
kad keli nariai buvo klubui 
paskolinę po didokas sumas 
pinigų, todėl ir negalėjo nau­
jųjų įsileisti, kol tos skolos ne­
buvo išmokętos. O dabar tai, 

-—sako Vidrukas — jis norįs

i Woodhaven. Iš toliau reikia va-
I žiuoti Broadway-Jamaica Line

Surašinėjimo aplikantai turi iškeltuoju geležinkeliu ir išlipti 
būti daugiau negu 18 metų am- Forest Parkway stoty.
žiaus, JAV piliečiai ir turį aukš-1 Bevejk po kiekvjen0 auslrinki. 
tosros mokyklos (H>gh School) m0> pradedant tuojau 5 va. 
ar tolygų mokslą. Kandidatai |andos> ruošiama i5.30 minuči 
turės įrodyti (bus kvočiami),!
kad jie supranta raštu išdėsty­
tas instrukcijas ir sugeba vado­
vautis žemėlapiais. Asmenys, 
kurie dabar tarnauja arba ne­
seniai tarnavo mokesčių arba 
įstatymų vykdymo agentūrose, 
negali būti kandidatais.

Surašinėtojams bus mokama tininkas K. Bielinis.
pagal jų atliktą darbą (kiek jie | Kovo 19—7:30 vai. vakaro, 
sugebės per dieną surašyti gy-:toj pat Bručo svetainėj, banke- 
ventojų). Numatoma, kad su at- tas Harry J. Burke pagerbti. H. 
sidėjimu dirbąs surašinėtojas J- Burke yra vienas LDD stei- 
galės per dieną uždirbti $12. Pri- gėjų ir jos rėmėjas iki šiai die- 
imtiems kandidatams per jų la- nai.
vinimo periodą bus mokama $10 ” '
per dieną.

Chicagos aplikantams direk­
torius Olson pataria kreiptis į to 
kongresinio distrikto, kuriame 
jie gyvena, distrikto ofisą. Chi-

STAMIARP FEDERAL SAVINGS
r A N D. LO AN AS SO Cl AT IO N

OF CHICAGO
Uf 4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32 

PHONE: Virginia*7-1 141

VALANDOS: Kasdien, įskaitant test, nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai ryto iki 8 vai. vak. Treč. visai neatidaroma.

paskaita ir diskusijos. Į paskai­
tas kviečiama atvykti ir pašali­
nė publika.

Imant iš eilės, kuopos pasimo- 
jimai atrodo taip:

Kovo 13 ----- po susirinkimo
paskaita tema: Lietuvos žemės

. Paskai-
" paskaita tema: Lietuv 

ūkio sukolchozinimas.

ALY\ ANGLYS
ŠILDYMO SISTEMĄ ĮRENGIMAS IR SUTVARKYMAS

SKRUPULINGAI SĄŽININGAS PATARNAVIMAS
Galima šaukti kiekvienu metu PRospect 6-6677.

24 VALANDŲ TARNYBA.

GAPS FUEL CO.
2735 W. 63rd Street — Atstovas V. Doha

Balandžio 10 — po susirinki­
mo paskaita. Paskaitininkas — 
J. Petrėnas.

Balandžio 28 — tradicinis 7- 
tos kuopos “margučių vakaras” 
su dovanomis ir kitkuo. Įvyks 

cagos distrikto ofisai yra šiose (Atletų Klubo svetainėj, 1332 
vietose:

20 W. Jackson Blvd., Cong.
Dists. 1 and 2 (South); 7200 S. i 
Leamington, Cong. Dists. 3 and 1 
4 (Southwest); 7400 S. Cicero,, 
Bldg. No. 3, Cong. Dists. 5 and
6 (West); 1819 W. Pershing 
Road, Bldg. A, Cong. Dists. 7 
and 8 (West and Northwest); 
2561 N. Clark Street, Cong. 
Dists. 9 and 12 (North); VA 
Hospital, Bldg. 100, Hines, Illi­
nois, Cong. Dists. 10 and 11 
(Northwest).

I Halsey St., Brooklyne (14 St. 
ĮCanarsie Line, Halsey St. sto­
tis).

Gegužės 8 — po susirinkimo 
paskaita. Paskaitininkas — 
“Darbo” redaktorius J. Kiznis.

Birželio 12 — susirinkimas 
vasaros išvykai pasiruošti.

Rugsėjo 11 — po susirinkimo 
paskaita. Paskaitininkas—pro.f. 
J. Kaminskas.

Spalio 9 — po susirinkimo pa-

f ....... ................

| DUOKITE SAVO 1959 METŲ MOKESČIŲ
(INCOME TAX) LAKŠTUS UŽPILDYTI

CHESTER KILKIS
4127 So. Richmond Street Virginia 7-3030

PRIE ARCHER AVENUE

Pildo biznio, nuosavybių ir asmenų lakštus.
Chicagos lietuviams pildo lakštus jau per 26 metus.

y________ ......... ............... , y

NAUJŲ MADŲ
Kampinės sofos ir kitokie baldai.

matyti, kad visi svečiai, kurie 
dar nėra klubo nariai, ateitų 
ir prisidėtų!

(Bus daugiau)

F & M R A D I O
& TELEVISION SERVIC

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER 

Car radio repaired while you wait. 
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

2310 W. Roosevelt Road TeL: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketv 9—9 vai. kitomis dienomis 9—6. sekm 11—5

Chicago Savings & Loan Association
Pasidėkite taupomus pinigus į bendrovę, kuri per 35 metus saugiai ir pelningai 

tarnauja lietuviams. Bendrovę, kuri nuo pat įsikūrimo, 1924 metų, visada išmokėjo 
taupytojams pilną indėlių sumą su augštu dividendu. Chicago Savings bendrovės 35 
metų rekordas — iš indėlių saugumo ir našumo atžvilgiu yra aiškus Įrodymas, jog ben­
drovės reikalai visada buvo ir yra rūpestingai ir tvarkingai vedami, vedami taip, kad 
per 35 metus mūsų tapytojai visada galėjo gauti nemažiau kaip 3% ir daugiau dividen­
dų. kada per daug, daug metų didžiuma įstaigų mokėjo tiktai 2% ir 2% % nuošimčius. 
Taigi kaip matote negalite rasti saugesnės, patogesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti 
taupinius, nors nekurie skelbiasi esą tvirčiausi ir saugiausi.

Tėvų atydai — Atidarykite sąskaitą mūsų specialiame College-Bonus taupymo sky­
riuje savo vaikučiams. Atidarykite jiems duris į aukštesnį mokslą, pelningesnę ir lai­
mingesnę ateitį. Šis skyrius moka ekstra augštus dividendus. Metinės laimėjimų dova­
nos, metinės varduvių dovanėlės ir kiti to skyriaus taupymo vaikams ir jaunuoliams 
siurpryzai. Dėl pilnesnių informacijų matyk: to nūs. Turtas $37,000,000.00.

CHICAGO SAVINGS A JAN ASSOCIATION
6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILLINOIS

Tel.: GRovehill 6-7575
Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį 
nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai po piety.
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NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 ryto iki 5 vai. vakaro.’ šeštadieniais — iki 12-tos.Policijos departamento valymas Chicagoje

Chicagos miesto taryba paskyrė naują policijos vir­
šininką, kriminologijos (nusikaltimų tyrimo) profesorių 
iš Los Anegels, Orlando W. Wilson, ir įgaliojo jį pertvar­
kyti policijos departamentą, kuriame per paskutinius 
kelis mėnesius buvo iškelta daugybė skandalingų korup­
cijos faktų: policininkų draugavimo su kriminaliniais 
elementais^ kyšių ėmimo ir net dalyvavimo vagystėse.

Nauasis policios viršininkas turi titulą “Superin­
tendent of Police” (ne “Police Commissioner”, kaip bu­
vo iki šiol) ir gaus $30,000 metinės algos. Jisai bus prie­
žiūroje Policijos Komisijos (Police Board),, iš penkių ci­
vilinių asmenų, kuriuos rekomendavo meras Richard 
Daley ir vienbalsiai patvirtino miesto taryba.

Penktadienį naujasis policijos superintendantas (už- 
veizda) Wilson buvo prisaikdintas ir pradėjo eiti savo 
pareigas. x

Tikimasi, kad jisai išvalys ir sutvarkys šio didmies­
čio policiją, nepaisydamas politikierių ir jų sėbrų inte­
resų. Wilsonas žada tai atlikti. Jo kompetentingumu ne­
abejoja nė jo oponentai; kurie siūlė kitus kandidatus 
policijos viršininko postui. Bet jam yra pavestas labai 
sunkus uždavinys;

Amerikos miestų administracijos^ bendrai imant, ne­
pasižymi pilietinėmis dorybėmis, nors jų vadai dažnai 
būna gerų norų ir sąžiningi asmens. Bet prie adminis­
tracijos prisiplaka savanaudžiai asmens, kurie turi daug 
pinigų arba šalininkų. Jie paperka valdininkus arba pa­
lenkia juos savo naudai, žadėdami remti jų partiją rin­
kimuose.

Norėdami išsilaikyti valdžioje arba įeiti į valdžią, 
politikieriai susiuosto ir su kriminaliniais elementais, 
kurie jiems duoda pinigų arba už juos balsuoja. Šitokio­
se aplinkybėse sunku tikėtis, kad korupcija neįsiskverb­
tų į miesto policijos skyrių;

Chicago j e šituo atžvilgiu yra blogiau, negu kitur, 
dar ir dėlto, kad nuo prohibicijos laikų čia buvo įsigalė­
jusios “raketierių” klikos; kurios su pasamdytų gengs- 
terių pagelba siekė kontroliuoti uždraustą svaigiųjų gė­
rimų biznį. Tos klikos skverbėsi į visokius verslus, į dar­
bininkų unijas, į politines partijas; na; ir, žinoma, į val­
džią. Užvis labiausia tiems raketieriams rūpėjo turėti 
draugų policijoje, kad ši jų veiklos netrukdytų. Pinigas 
ir politinė “protekcija” padaro daug.

Dalis tvarkos saugotojų tapo sudėmoralizūota, ir 
visos pastangos užkirsti tam kelią buvo iki šiol nesėk­
mingos. Demoralizacija pasiekė tokį laipsnį, kad policijos 
pareigūnai kai kuriose vietose ėmė veikti išvien su vagi­
mis ir plėšikais arba dalintis su jais grobiu!

Skandalingesnio dalyko negali būt. žmonės supyko 
ir pradėjo reikalauti, kad tai korupcijai būtų padarytas 
galas. Todėl dabar ir yra pasamdytas Orlando W. Wilson, 
žmogus iš tolimo Kalifornijos miesto, pertvarkyti Chi-

ANTISEMITIZMAS 
SOVIETŲ SĄJUNGOJEAntisemitizmo (neapykantos prieš žydus) demonstracijos, įvykusios tarp Kalėdų ir Nau­jų Metų įvairiose Vakarų ša­lyse, buvo sukurstytos komu­nistų. Jų pradžios reikia ieš­koti Sovietų Sąjungoje;Taip spėjo ne vienas, kai tik pasklido spaudoje žinios apie svastikos ženklų pasiro­dymą ant žydų namų ir sina­gogų Vokietijoje ir kitur. Bet dabar jau yra surinkta nemaža liudijančių apie tai faktų.Dr. Bela Fabian, Buvusių Vengrijos Politinių Kalinių Federacijos pirmininkas; rašo žurnale F. S. News & World Report apie antisemitizmą sovietų imperijoje, pasireišku­sį biauriais veiksmais prieš žydus per paskutinius šešis mėnesius 1959 m.Visoje eilėje miestų — Ba- ranoviči, Bfendery, Kišiiiev, Kijev, Minsk, Voronež ir Vil­nius — buvo subiaurioti ka­pai žydų kapinėse, išvartyti arba iššmaluoti kapų pamink­lai. “Komunistų valdžia nesi­ėmė jokių žingsnių piktada­riams nubausti”, sako Dr. Fa­bian; “kas aiškiai rodo, kad jie veikė su valdžios žinia ar­ba jos padrąsinti.”Apie metų pabaigą antise­mitinio chuliganizmo banga persimetė į Vakarus. Vakari­nės Vokietijos valdžia dauge­lyje atvejų surado tiesioginį ryšį tarp to chuliganizmo vyk­dytojų ir rytinės Vokietijos ko­munistų.

Dtsdminiiiavija prieš žydlisDr. Fabian rašo, kad šie faktai liudija apie diskrimina­ciją prieš žydus Sovietų Są­jungoje:1. Kiekvienas sovietų pilie­tis turi vidaus pasą, kuriame yra pažymėta jo gimimo vie­ta ir data; Bet ant žydų pasų dar uždedama antspaudas su žodžiu “Evrei” — Žydas.2. Žydai nėra priimami į Už­sienių tarnybą; nė į armijos karininkus.3: Garo laikais Rtisijos uni­versitetuose buvo leidžiama priimti ne daugiau kaip 5 nuoš; žydų tarp viso studentų skaičiaus. Dabar sovietų uni­versitetuose via ne daugiau kaip 1.5; nuoš. žydit.4i Žydai yra palaipsniui šali­nami iš administrdcijos vietų pramonėje. Šiandie labai re­tai kur yra žydai formaliai.Dr. Fabian rašo ir apie si­nagogos padegimą pereitų
cagos policiją.

Jėigu jam pasiseks, jisai bus atlikęs didelį darbą — 
naudingą ne tik Chicagai, bet ir kitiems JAV didmies- 
čiams, kurie turi panašių bėdų.

Apž valga j. m
MOTIEJUS PEČIULIONISmetų spalio 4 d. Molachovka mieste, netoliausia nuo Maks- vos. Apie tai jau buvo minėta “Naujienose”, pasiremiant pa­sakojimu vieno amerikiečio, kuris tuo laiku buvo Maskvo­je ir nuvyko ištirti, kas tenai atsitiko. Tą gaisrą begesinant, užsidegė sargo namas žydų ka­pinėse ir žuvo gyvenusi jame moteris 70 metų amžiaus; jos lavoną rado surištomis ran­komis.Bet sovietų spauda nieko apie tai nerašė. Bet užtai ji labai daug triūbijo apie svas­tikų ženklus ant žydų namų ir sinagogų sienų vakarinėje Vokietijoje. Jos tikslas buvo diskredituoti Vokiečių Fede- ralinę Vokietiją pasaulio aky­se, besiartinant “viršūnių kon­ferencijai”.Toje konferencijoje bus, be abejo, svarstomas Berlyno ir visos Vokietijos klausimas. Kremliaus valdovai nori, kad demokratinė Vokietija negau­tų kitų valstybių paramos. To­dėl jie ir pasirūpino, kad Bo­nos priemiestyje ir kitbse Vo­kietijos vietose būtų daromos antisemitizmo dėmonstraei- jos.

LAISVĖ AFRIKOS 
TAUTOMS; KODĖL NE 

EUROPIEČIAMS?Chicago Daily News įdėjo savo skaitytojo laišką:“Mes padedame vienai jaunai Afrikos tautai po ki­tos pasiekti tautinės nepri­klausomybės stovį; bet ne­darome nieko, kad būtų grą­žinta tautinė nepriklauso­mybė Pabaltijo valstybėms, Vengrijai; Lenkijai ii* t; t. šitti diskriminacija prieš europiečius yra neteisingas dalykas.”Po laišku pasirašė J. Kesner 
Kahn.Jo tiiesa. Jungtinės Valsty­bės; kaip ir kitbs Vakarų db- mokratijos parodo savo b'ailii- 
mą, remdamos laisvę liktai tų tautų, kurių dar nėra pavėrgę Rusijos imperialistai.Iė dfemokralinės valstybės save apgaudinėja, manydamos, kad Rusijos imperialistai “su­minkštės”, jeigu jos stengsis jų neužrūstinti; Naivumas!

(Tęsinys)Ir vėl Vilniuje — pogrindyjeVokiečių okupacijos metu Lie­tuvoje buvo susidariusios kelios karinės formacijos (gal kitos artimos karinėms formacijoms) įvairiose vietose paskirai vei­kiančios. Tokia pusiau kovos formacija su šiokiu tokiu politi­niu antspalviu veikė ir Vilniaus mieste. Joje dalyvavo ir Motie­jus Pečiulionis. Kitos; jau išim­tinai karinės formacijos ir sa­vo veiksmu siekiančios apimti visą Lietuvą, buvo sumesta mė­ginti su kitomis susitarti, gal apsivienyti arba artimiau ben­dradarbiauti.Tokiam pasitarimui buvo pa­kviestas iš Vilniaus M. Pečiu­lionis. Atvyko. Pasitarimas ėjo mano darbo kambaryje. Iš ki­tos pusės dalyvavo pulkininkas, (nei tų formacijų pavadinimų, nei pulkininko pavardės neskel­biu, nes tuo klausimu jų neat- siklausta. O ir atsargumo dėlei tenka dar iki šiol kaip kas nu7 tylėti). Veik visa diena buvo sugaišta tam pasitarimui; M. Pečiulionis visą reikalą gerai su­prato: Ir jis buvo tokios vieny­bės šalininku; bet jau kitur bu­vo įsipareigojęs; tai be sutiki­mo šavų nenorėjo kaip nors įsi­pareigoti. Juo labiau, kad j b įsitikinimu nebus įmanomas sū- sillbjimas. Gali būti kalba tik apie atitinkamų žygių sūderini- mą. Bbt ir tuo atveju jis lai­kėsi labai rezervuotai, nės jau­tė savų kitas ubtaikas. Taigi, išsiskirta nesusitarus. O gal dar po kelių pasitarimų būtų buvę galima sūsiprasti. Deja, karo fronto įvykiai paspartėjo ir artėjo Lietuvos link. Jau ne pasitarimams; bet vėiksmartis brendo momentas;žygis į nežiniąKelioms savaitėms praslin­kus-, susitikau su M. Pečiulibniu netoli mano gyvenamos vietbs Kaune. Jis sakė einąs su ma­nim atsisveikinti ir šnektblti. 'Atrodė gerokai pavargęs. Kaip ir 1918 m. pabaigoje kelionėje iš Vilniaus į Dzūkiją, jis turėjo lazdelę. Tiesa, tai nebuvo laz­da, bet medžio storoka šaka. De­šiniosios kojos batelis ties ma­žuoju pirštu buvo skersai tru­kęs ir matėsi kojinė, švarkas buvo stipriai padėvėtas. Buvo karšta diena, tbdėl prakaitą to­lydžio ranka braukė nuo veido. Kalbėjo kiek nervingai, kiek nu­siminusiai. Prisiminė mūsų vi­suomenininkų ginčus ir šnekas pirmojo pasaulinio karo pirmo- mis dienbmis. Pasakė, kad ir dabar esama daug panašumo. ,Ir dabar nesurastume vietos kur Rusiją padėti. Bet jam viena aišku; Nieku būdu ne­galima Rusijos kariuomenei; žy­giuojančiai į Vokietiją; pasto­ti kelią. Jos vieta Vokietijoje.

Tegu ten du piktu kaunasi. Bet paskui tą rusų kariuomenę žy­giuos Lietuvai okupuoto polici­jos daliniai. Čia tenka gintis. Reiktų tuoj išleisti į Rusijos tuos kariuomenės dalinius, kurie žy­giuos per Lietuvą, kad Lietuvos žmonės nedarys jai jokių kliū­čių, bet kovos su pasikėsinimais naujai okupuoti Lietuvą. Bet kaip visa tai atlikti? Jis, Mb- tiejusf Pečiulionis, dabar einąs nežinios pasitikti. Einąs Šiau­lių link. Gal ten bus galima įsi­kurti ir su kuo reikia susiprasti. Jaučiau, kad M. Fečiulioniūi das.M. Pečiulionis nebuvo mėgė­ju ką nors pasakoti iš savo iš­gyvento. Bet štai vieną kartą, dar studentavimo metais, pasa­kojo,- kaip jo ir jo draugų mė­ginta patarti Rusijos imperijos carui Nikalojui antrajam atsi­statydinti; nes jo visi žmonės ne­kenčiu. Tai buvo tada; kai jis sunku kalbėti; Jausmų antplū­dis tiek jį, tiek mane kankino. Dar vienas kitas žodis; ir mu- dh jausmingai atsisveikinom. Tai buvo paskutinės dienos Kali­ne.Jau tremtyje ėjo toks gan­das, kad Motiejus Pečiulionis tikrai buvo pasiekęs Šiaulius; Ten vienoje apylinkėje buvo pa­sitarimas. Menamai M. Pečiu­lionis ten dėstė savo mintis, kad bet kuris pasipriešinimas per Lietuvą žygiuojančiai Rusijos kariuomenei būtų beprasmis. Kova turi būti koncentruojama tik su okupaciniais daliniais; skirtais Lietuvą užimti; o taip pat ir su paskirtais okupacijos pareigūnais okupantams atsida­vusioms. Menamai M. Pečiulio­nis nebuvo suprastas,. nesusitar­ta ir tada jis pasuko į savo Dzū­kiją. O koks tikras M. Pečiulio- nį likimas ištiko, tai tik dabar sužinojome. Jam teko 10 metų vergauti pačioje žiauriausioje yergų stovykloje Vorkutoje, iš kur joks pabėgimas nėra įma­nomas: žiemos metu dėl didelių šalčių, o vasarą dėl neišbrenda­mų pelkynų.AmerikojeMbtiejus Pečiulionis, išėjęs iš kariuomenės į pensiją, buvo pa­kviestas tvarkyti Amerikos lie­tuvių bendrovę; kuri vertėsi au­tomobilių < prekyba ir jų remon­tu. Tada toji bendrovė tik iš; pavadinimo buvo Amerikos lie­tuvių. Faktiškai jbs finansus tvarkė jau Lietuvos finansų mi­nisterijos atitinkamos įstaigos. Bbndruvė buvo gelbėjama nuo galutino jos bankroto. Buvusio^ ji jos vedėjai dėl savo nepatyri­mo ir gal dėl savo naudos; ne­sirūpino tos bendrovės ateitimi.

sunkiau hutų pagaminti T letu- voje, pirktų JAV Fordo įmonė­se. O Lietuvoje jau būtų mon­tuojami automobiliai, pasiga­minant tas dalis, kurios rei­kalingos. Tuo tikslu jis buvo nuskridęs į JAV ir kiek laiko praleido Fordo įmonėse Detroi­te.Kaip visuomet, taip ir šiuo at­sitikimu M. Pečiulionis išskrido kukliai apsirėdęs. Dėl savo kuk­lumo kelionėje turėjęs kai ku­rių nesusipratimų, bet visais at­vejais tie nesusipratimai išėjo jo naudai. Iš JAV jis grįžo su plačiu savo planu. Deja, val­džios atitinkamuose sluogsniuo- se pritarimo nerado. Ir tą tar­nybą metė. Jo įsitikinimu, į jo planus visų pažvelgta tik tos dienos reikalais, bet neįžiūrėta ateities.Taip, M. Pečiulionis visuomet ateities nepaleido iš savo akių. M. Pečiulionis iš jaunystės savo dienų buvo įpratęs dairytis ap­linkumoje, sekti gyvenimo rai­dą ir daryti atitinkamas išva­dai’ mokėsi Suvalkų gimnazijo­je. Jau Lietuvos ir Riisijbs gy­venimas sūkuriavo revoliuciniais reiškiniaisv Keiktas gimnazijos mokinių, susirinkę sprendė klausimą, kas darytina rusų ca­rui. Aiškiai visų jis yra neken­čiamas-. Jfei jis atsistatydintų, tai būtų išvengta kraujo pra­liejimo — revoliucijos. Jų su­mesta, kad reikia carui pasiųsti tokią telegramą su nuoširdžiu patarimu atsisakyti caro sosto.Telegramą surašė ir M. Pe- čiūlionis; kartu su kitu savo draugu mokiniu, ją pasirašę ne­nunešė į paštą; Carui siunčia­mas telegramas ne bile kas gali priimti; Jas reikia įteikti pa­tiems pašto viršininkams. Tele­grama ir buvo viršininkui į ran­kas paduota; Tas perskaitė, gal­va palingavo, savo žilą barzdą ranka paglostė ir pasikvietė te­legramą pasirašiusius.— Vaikai; ar jūs suprantate ką darote? Ar žinote ko vertas tas jūsų žygis? čia maža kalėji­mo! Vaikai, liaukitės tokio dar­bo. Mokykitės... — ir telegra­mą jų akivaizdoje pašto virši­ninkas sudraskė.Pašto viršininkas jų niekam neįskundė. O Motiejus Pečiulio­nis; jau suaugęs į vyrus; neri­mo dėl carinės Rusijos despoti­jos —, tiek dėl carinės; tiek dėl bolševikinės.Seniau ir dabarCarinės Rusijos metais oku­puotoje Lietuvoje, Suvalkų mie­ste, pašto įstaigoje atsirado vie­nas doras rusų valdininkas, ku­ris neišdavė jaunuolio Motiejaus Pečiulibnio.Komunistinės Rusijos valdy- jmo metais LiėtŪvOjė neatsirado s tokio di-ąsaus saugumo valdihin- |ko, kuris būtų drįsęs įspėtrMo- jtiėjų Pėčiiilidnį, Buvusį Lietu-Mi Pečiulionis; perėmęs Bendro­vės reikalus; galvojo ar nebūtų vos kariuomenės generolą, kad galima taip bendrovės darbas, j am gresia vergija. Susirado sutvarkytas, kad ji automobilių į niekšas išdavikas, kuris atida- motorus ir kitas dalis, kurias ' (Tęsinys 5-me pusi.)
Aleksas ŠemetaEILINIO PARTIZANO ATSIMINIMAI

(Lietuvos Nepriklausomybės kovose)
KUŽIŲ BŪRYS

42.Kaip žinia, mūsų tėviškėje buvo keli šimtai dėžių šovinių šautuvams ir kulkos­vaidžiams, kuriu dalis buvo pramatyta ir Telšių komendantūrai. Bet kadangi Telšių komendantas mums nežinomais sumeti­mais paleidinėja net mūsų Bėlhisvius; mums atrodė, kad tokį liettivišką dalinį jokiu būdu negalima remti šaudinenimis, kol nepaiškės kuo remiantis, buvo paleis­tibelaisviai.Kai tuo laiku buvo atsiųstos dvi padva- dos iš Telšių komendantūros pasiimti dalį jiems skirtų šovinių, — jos grįžo tuščio­mis, su raštišku užklausimu:— “Prašau nurodyti kuo remiantis bu­vo paleisti mūsų belaisviai ir tik po to bus galima kalbėti apie šaudmenų perleidimą jūsų komendantūrai”.Po kelių dienų buvo sulauktas Telšių komendantūros ryšininkas, kuris žodžiu perdavė kapitono Zeleckio įsižeidimą ir pagrąsinimą, kad būrys bus nuginkluotas, o vadus atiduotas karo lauko teismui, jei 

tuojau nebus išduoti šaudmenys.Pastarasis buvo grąžintas su raštišku patikslinim u:“Nuginklavimo akcija nepatartina, nes ji pasmerkta nepasisekimui; o dėl šrtud- menų, tai reikės kreiptis į Šiaulių parliza- . nu štabą ir nuo šios dienos jokie pasitari- ! rhai su kapitono Zelfebkib žinoiiėmiš įlė su juo pačiu nebus atnaujinti, nes belaisvių , pąleidiitias nėduoda pagrindo tikėti, kad ! kapitonas Zetečkis yra pasiryžęs Bendi’a- darbiauti”.Rbikalas greitai pasiekė ne lik Šiaulius; bet ir Kauną:Kapitonas Zelbckis buvo iššauktas Kaili- »ųan aiškintis, o jo vieloje likęs karininkas ’ su trimis palydovais atjojo pas muš ii- iš­aiškino reikalą. Jie visi; kaj’inihkai; šiuo kapitono Zeleckio veiksmu buvo sukrėsti, betgi negalėjo jam pasipriešinti; nes, anot jo, jis komendantūroje jaučiasi kaip tikras caras. Pi-ašė nedaryti kliudimų šaudinenų išdavimui, nes jie esą nepaprastki1 reikd- lingi. Likusiųjų karininkų vardb atsiprašė. Nuoširdus vietininko karininko išsiaiški­nimas buvo visai pakankamas prigrindas, kad rytojaus dieną atvykusios padvados galėtų gabenti į Telšius didelius kiekius šaudmenų.Po kelių dienų, šaudmenis išdavus, mes vėl susilliukėme Zeleckio pasiuntinio,

prasčiausių sanitarinių priemonių, net bintų. Tik šiam sužeidimui įvykus mes vi­si supratome, kad esame šioje srityje tie­siog apverktinoje padėtyje, o išeities vis- tiek nebuvo. Tiesa, po Jokūbauskib sužfei- dimo Feliui pasisekė kažkur gauti nedide­lis kiekis tvarstomosios medžiagos, tačiau mes neturėjome savo būryje nė vieno žinb- gaus, kuris turėtų nors minimalli suprati­mą šiame reikale, o juk reikėjo tikėlis, kad vykdant karinius veiksmus gali būti ir su- ' žeidimų.šiek tiek toje srityje nusimanė parti­zanas Kazakaitis, bet ir jo tas žinojimas buvo nepaprastai menkas; mat, jo moks­las buvo įgytas praktika, kai jis gulėjo rusų ligoninėje su savo'sužeista ranka, tai jam per tą laiko teko matyti aptvarstymo meną.Turėjome galvoti ir taip daryti, kad neturėtumėme sužeistų.Vieną popietę, J<ai būrys savo sudėtyje turėjo jau arti trisdešimt vyrų ir Švendrių miško pakraštyje valgė paruoštus pietus, Vladas Jbkūbauskas, atėjęs visų viduriu, paplašė vadą, kad jam būtų leista atsikrei­pti į visus partizanus labai svarbiu reikalu.Kai vadas neparodė jokių abejonių, Jokūbauskas ėmė kalbėti:Juk jūs visi puikiai žinote, kad pir­mą dieną, kada Amalių dvare buvo sumuš-

kuris pristatė raštišką Zeleckio kvietimą . Feliui susitikti su juo rytojaus dieną nus­tatytoje vietoje.Jo pirmykštis gi-ąsinimas karo lauko teismu Feliui sukėlė tam tikrų abejonių, bet nebuvo galima tikėti, kad jis iiiitųsi to­kiu kvailų žygių, nės tai ttiojau iššauktų tarpusavės kovas. Ir nors nemažas skaičius partizanų patarė Feliui apsigalvoti, šis pasiūlytu laiku raitas; vienas pats, išjojo sutartbn vieton.Jam išjojus būryje nuotaika pakilo | taip; kad kiekvienu metu vyrai buvo pasi­ruošę ii’ Įkilai kraštutiniams veiksmams, ’ jeigu Feliūs būtų siiiintlis. Bet jis grįžo po keturių nervingo laukimo valandų ir vi­siems pareiškė, kad rėikalUs likviduotas, kad vėl yra puikus kontaktas ir kad mes galime visiškai pasitikėti telšiškiais, kaip ir jie mumis. Prašė neklausti kas per prie­žastys buvo Belaisvių paleidimui. Tačiau visiems buvo aišku, kad Zelbekio veiksmai buvo neteisėti ir jis už juos yra gavęs kas jam priklausė.Visi Buvo patenkinti, kad nevykęs ir nelaiku kilęs nesusipratimas buvo išaiškin­tas ir likviduotas.Partizano viešas atsiprašymasPartizano Vlado Jokūbauskio žaizda gijo labai lėtai, nes mes neturėjome pa­

, tas ir nuginkluotas pirmasis plėšikaujan­tis bermontininkų didinys; aš Uuviiii vie­nas iš tlt Bailių, kurie palikome vadą su savo broliais pačiame ])avojihgiausiame momente, pabėgę pasislėpėme ir tik už­puolimui gerai ])avykus mes grįžome ir melavome apib tai, kad įlies nebuvome pa­bėgę, bet menamai dalyvavome veiksmuo­se. Tai buvo mūsų melas! Aš čia viešai atsiprašau Feliksą ir jo brolius Ipolitą'su Aleksu ne lik už bailius savo žygius, bet ir už tą akiplėšišką melą!— Ką tu čia dabar sugalvojai, Vladai? — pakilęs Felius norėjo sulaikyti jį, bet šis tik arčiau ugniavietės priėjęs tęsė savo žodį:— Feliksai, leisk man pabaigti kalbėti ir prašau netrukdyti. Aš džiaugiuosi, kad inane kliudė bermontininko šūvis ir toji žaizda man nėra skaudi; Ji tik duoda man drąsos jūsų tarpe jaustis lygiu. Jums gal nesuprantama, kodėl aš tai kalbu, bet pa­tikėkite, kad iki šios dienos aš nešiojau sa­vo širdyje tą gėdą, kuri man nedavė ramy­bės visą laiką. Čia visų akivaizdoje aš pa­sižadu ir prisiekiu, kad jau niekuomet daugiau nebepasidarysiu bailiu ir niekuo­met kovos lauke nepaliksiu savo draugų.Aiškiai matėsi, kad Jokūbauskas tikrai gyveno jausmą, kuris tikrai nėra malonus <Bus daugiau)
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Cleveland Ohio 'DR. LYDIA ZALESKA t terų, priklausančių vadinamam VlvVvicillUę Viliu  “birthday club”) siurprizas.

Su-
Br.
E.
E.

Pagerbta 25 metų 
praktikavimo proga

Prieš keliąs savaites sukako
25 metui, kaip lietuvė daktarė

‘birthday club”) siurprizas.
Iri Iii /*in htiir/t rtr* D zac* n _

gos seselės ir
1

(Atkelta 15 4-to psl.)

Be kitų, čia buvo 25 gailestin-! vė Motiejų FeČiulionį į Stalino ! 
’ ‘ ‘ ■ keliolika kolegų1 budelių rankas.

gydytojų iš ligoninės. Buvo
viena šeima, kurios nebe pir- Ir... Motiejus Pečiulionis, be 

sveikatos grąžintas iš vergų,--- -------------- ----- _ .................................. ..... BVCinaWD

Lydia Zaleska pradėjo gydyto- sūnų daktare priėmė į si pa- stovykios Lietuvon, sau prie-;
sau glaudą surado tik Ilguvos inva-

O tų dovanų, linkėjimų, dainų lidų namuose.
buvo gausybė. Daktarė sako,

jos praktiką. Ta proga paduodu
kelis bruožus iš jos gyvenimo.

Dr. Zaleska gimė Chicagos___  ____ _ ______  ___ _
senajame Bridgeporte. Jos mo- kad jį visai nesitikėjo tokios 
tina buvo akušerė, tėvas turėjo progos ir niekuomet neužmirš į
krautuvę. Jaunoji Lydia lankė vjSų dalyvių draugiškumo. 
Seward pradinę ir Lindblooin| 
aukštesniąją mokyklą. Turėda­
ma didelį palinkimą prie medi­
cinos mokslo, ji lankė Chica­
go Merical College, kurią bai­
gė 1935 m. vasario mėnesį, įsi-

208-tos SLA k p. narė

ALVUDO susirinkimas
Penktadienį įvyko eilinis mė­

nesinis Amerikos Lietuvių Vai-
gydama Illinois leidimą prakti- ko D d Draugijos (su.

I ■>» /Lrulnnlm trun / 4-1 !

Minint Lietuvos nepriklauso­
mybės — Vasario 16 šventę, 
1960 m. vasario 21 d,, per Alto 
Cleveland© skyrių aukojo Lie­
tuvos laisvinimo reikalams, se­
kančiai :

$100 Dr. Jurgis Balčiūnas.
$50 Dr. D. Kesiūnaitė.
$26 Petras Tamulionis.
Po $25: J. Daugėla, J. ir A. 

Augustinavičiai, Dr. Martus, Dr. 
Vaitėnąs, J. Mull-Mulionis.

$30 Dr. Stankaitis.
Po $20: V. Dovydaitis, J. Sta- 

niškis, A. V. Maurutis, T. Čiur­
lionis, S., Radzevičiūtė.

Po $16.80: J. Graužinis, V. 
Kasakaitis.

Po $15: P. Skardys, Dr. 
karevičius, A. Paųtienis, 
Snarskis, Al. Šemeta, Dr. 
Juodėnas, P. Stravinskas,
Kersnaųskas, O. P. Žilinskai.

$12 H, Idzelis.
Po $10: A. J. Juozaitis, Raz- 

gaitis, P. Balčiūnas, D. P. Mi­
koliūnai, P. Kudųkis,, P. Sejo- 
nas, J’. Sniečkus, P. Kiiorys, Pr. 
Proškys, J.. Račita, V. Valys, A. 
Alkaitis, A. Dailydė, J. Velykis, 
J. Nasvytis,. M:- V. Apanius, J. 
De’Righter, V. Bartuška, SLA 
14 kuopa, P. N. Sieliniai, A. Va­
laitis, Z. Dautartas, S. Plagys, 
P. Mikšys, P. M. Titai, J. Ma­
čiulis, Dr. D. Degesys.

$$: P. Lėlys, $7 A. A. Orintai, 
$6 V. Bacevičius.

Po $5: A. S, Barzdukai, V. 
Valdukaitis, J; Kazėnas, K. žy- 
gas, V. L. Brizgiai, Dunduraitė, 
A. Praškevičiai, P- Motėj anas, 
V. Giedraitis, P. Alekna, V. O. 
Čepukaitis, K. Eidukaitis, S, Mi­
kalauskas, S. J. Matas, K., Min­
ką, K. Gaižutis, Ę. Variakejis, 
M. V. Marianai, P. Zigmantas, 
Z. Jakulis, A. Rastauskas, V. 
Raulinaitis, L. Sagys, J. Gudė- 
nas, Alg. Nasvytis, L Barniškis, 
E. Petkevičius, J. Mackus, J. 
Apanavičius, J. Pinkus, J. Ka- 
maitis, B, Bernotas, V. Minku- 
nas, K. Žukas, B. Maželis, A. 
Buknys, L, Liaukonienė, J. Ku­
biliūnas, R. Valotka, A. Šimkū­
nas, J. Miščikas, V. Maziliaus­
kas, J. Skavičiųs, K. Žilinskas, 
J. Žemaitis, B. Juknaitis, K. 
Tijūnėlis, V. Vinclovas, A. Ruk­
šėnus, V. Ročiunas, Eidukaity- 
tė J., V. Plečkaitis, K. Mažonas, 
V. B. Čyvai, S. J- Ignatavičiai, 
S. Lazdinis, V. L, čiųrlioniai, 
P. Petraitis, XYZ, Ą. Mikoliū­
nai, A. šąlkauskas, Ą., B, Kar- 
kliai, A. Puškoriutė, K. 01 Ei­
mučiai, J, Vasaris, V. Karalius, 
I. Belzinskas, J. Kapčius, V. Ma- 
tuliįonis, P- Židonis, A. J. Kasiu- 
laitis, P. Jurgutavičius, P. Am­
brazevičius, p. Karalius, B. Ba­
cevičienė, V. Palunas, Iz, A. Jo­
naičiai, J. J. Pikturnai, J. Bal- 
batas.

Po $3: M. Smelstorius, P. 
Ezerskis, J. Žilionis, J. Kaklaus- 
kas» V. Baųžįs,. šamatauskas, A. 
Koklys,. R. Maišis, V. V. Ma­
cijauskai, A. Juodvalkięnė, M. 
Nasvytis, Keženius, J. Urbšai- 
tis.

Po $2’: L Verbyla, J. Jakštas, 
E. Nainienė, K. Gelažius, E. 
žižniauskienė, V. P. Balas, A. 
Laniauskaitė, J. Kuzas, P. Liau­
koms, O. Korsakienė, V. šama­
tauskas,, M- Kalvaitis, J- Kalvai­
tis, Krivickas, Jt Stoškus, Gri­
cius, V. Braziulis.,. J- Laucius.

Po $1: i. Liųdžius, J. Višnįo- 
nis,. Siiažas, G. Jankauskienė, B. 
Puškorius, M. Puškorienė, Mos­
teikiai, G. Berzinskas, Gulbinas

kuoti. Dr. Zaleska yra Central! 
Community ligoninės štabo na­
rė. Būdama gera daktarė, ma­
lonaus ir simpatingo būdo ir la­
bai draugiška, ji turi nemažą 
praktiką. Tačiau tas nesulaiko 
jos nuo dalyvavimo įvairiose 
draugijose, ypač SLA 208-tos 
moterų kuopos veikloje.

DR ANNA BALIUKAS' 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES Ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš rytu ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

C. Z. VEZELTS
DANTŲ GYDYTOJAS

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2246
Valandos: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5 
nuo 6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.

O kaip tada jautėsi ne dėl sa-1 
vo jautrios sąžinės išraudusieji, | 
[okupantams parsidavusieji “nar-1 
šieji” Lietuvos generolai, buvę 
Motiejaus Pečiulionio bendra­
darbiai ir ne karo lauke, bet už 
kitus nuopelnus Lietuvos, ka­
riuomenės tarnyboje generolų 
laipsnius įsigijusieji?

trumpintai ALVŪD) susirinki-1 
mas su filmų demonstravimu 
ir vaikų ligų specialistės, dr. Al­
donos Rugienės, paskaita. Susi­
rinkimai, matyt, pradeda vis 
labiau įgauti savo paskirtį, nes 
ir šį kartą susirinko labai gra­
žus klausytoju būrys ir jau be-į 
veik išimtinai to amžiaus ir pa-

mis. Be to, buvo išdėstytas ir( 
■ įvairaus turinio knygynėlis apie i 
vaikų ir jaunų žmonių reikalus. |

indcamį.

fn uni ri«r* 
W SAVINGS

Effective Jan. 1,1960
FREE ALUMINUMWARE

WITH |500.00 OR MORS
ST. ANTHONY

SAVINGS & LOAN ASS'N. 
1447 So. 49th Court, Cicero, PL

YeL Bishop 2-1397
HOURS: MONDAY 9 to S __ 

TU&SDAY, THURSDAY, FRIDA*
SATURDAY 9 1

WKONMDAY CLOUO

Dr. Zaleska gražiai išaugino j reigų, kuriems - kurioms pas-1 
2 vaikus. Dukra Lydia baigė kaįtos ir pamokymai tiesiogi- 
Nor th western universitetą ir , nįaį yra naudingi. Bdvo keturi 
dabar studijuoja “Interior De- fjhIiai, verti pamatyti ir tėvams 
corating” Chicagos Dailės Insti- įr ne (be) tėvams, 
tu te. J

o daktarės |

įsteigta 1914 m.

Kapitalas $5,000.000.00
August Saldutes, Prezidentas

Jaunoji Lydia turi artis- Rugienės paskaita buvo tikrai 
tiškų ypatybių, ypač palinkimą praktiška pąmoka jaunoms mo- 
prie muzikos ir kurį laiką lavi-. tiųoms, gal būt, ir tėvams, kaip 
no savo gražų balsą. Ji irgi yra Į vaikui padėti fiziniai sveikai ir j
narė SLA 208-tos kuopos. Dak­
tarės sūnus Juozas ruošiasi stu­
dijuoti mediciną, lankydamas 
Ilinois College, Jacksonville, 
Ill.

Vasario 21 d. dukrą ir sūnUs, 
norėdami paminėti motinos 25 
metų praktikavimo sukaktį, iš­
sivedę ją miestan papietauti. 
Sugrįžę namo jie rado duris ati-

normaliai augti.
Susirinkimą, kurį atidarė I 

ALVUDO pirmininkė p. Z. Juš­
kevičienė ir įvairius paaiškini­
mus teikė dr. Jonas Adomavi­
čius, pradžioje sveikino kun. 
Zaremba, kurs pasisakė sveiki­
nąs jėzuitų tėvų Kubiliaus . ir, 
Krištanavičiaus vardu ir pagy-

j- P- 1 PIRKIT?? JAV TAUPYMO BONUS

MIDLAND
Savings and Loan Association

TAUPYMO SĄSKAITŲ 
aita ligi $10,000. - apdrausta 
raudimo įstaigoje.

4038 ARCHER AVENUE 
CHICAGO 32, ILL,- 

Tel. LA 3-6719

ANT VISŲ 
Kiekviena sqsl< 
Federalinėje CCRANE

SAVINGS AND
Loan Association _____

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

IJUKIIAB UdllIU I1C 1 civili 1.1 Lilio Č11J-, . ... , ,i . ta i i • • i i! re orgamzacqos vadovybe pra­darytas. Daktare pamanę, kad ... ? . . ’ .v. i . , z v. dėtą labai svarbu jauno geročia kas nors negero įvyko, (ži-i v " • <■ •.. ... . , ,\ žmogaus — lietuvio formavi-nnmo lxr_ forniavi-noma, vaikai žinojo kame daly- 
ka^),.

Įėjus vidun, daktarė nustebo, 
pamačius pilnus kambarius sve­
čių ir viešnių, stalus nuklotus į korduota ir draugija ras būdų, . 
visokiais gardumynais, visur; kaip tas paskaitas ateityje iš- 
gėlės. Tada sužinojo, kad tai platinti platesnei visuomenei, 
buvo jos draugių (13 mo- gal būt, atskiromis brošiūrėlė-

mo žygį.
Prelegentės tema 

plati ir įvairi, bet ji
buvo ir 

buvo įre-

A INVESTMENT
"T ‘ ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 metų vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad, ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
—12:00 dienos. Terečiadieniais uždaryta.

AR ŽINOTE, KAD

UNIVERSAL SAVINGS
DABAR MOKA

DIVIDENDO
už apdraustus

SHARE ACCOUNTS —• Šerų sąskaitos investments?
Užeikite šiandien arba telefonuokite tuojau, kad ga­

lėtumėte out didesnį nuošimti už savo santaupas

junr.
Visiems aukotojams nuošir­

dus ačiū.
Alto Cleveland© sk. valdyba

Ypatingo dėmėto yra verta 
mūsų žymaus rašytojo Vinco 
Krėvės kūryba. Todėl, ilgai 
nelaukdami papuoškite savo 
knygų lentynų Chicagos Lietu­
vių Literatūros Draugijos lei­
diniu Vincas K-ėvė Mickevi­
čius. Knygos kaina $1.00.

Šią knygą turėsite savo na­
mų knygynėlyje, jei užsaky­
mus adresuosite1

NAUJIENOS
1739 S. tlaistea street

Skaitykite “N-nas” '

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Tel: HAymarket 1-3070

Visos taupytojų sąskaitos apdraustos iki $10,000.00

TeL: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad, ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
Inkstp ir šlapumo taky chirurgija 

Tel.: PRospect 6-1795 
2300 W. 51st St., Chicago, III. 

Oakley Medical Arts Bldg, 
arba 

434 Algona Ave., Elgin, Illinois 
Tel.: OWens 5-0533 

Valandos pagal susitarimą.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: H Em lock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, tree, 

ir Šeštadienį tiktai susitarus.

nuo

PR 6-1795, rez. TRemont 9-5890

DR. JONAS G. BYLA 
NervŲ-smegenŲ ligos, chirurgija 

OAKLEY MEDICAL BLDG.
2300 West 51st Street 

Valandos tiktai pagal susitarimą

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEveriy 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos. 
4157 ARCHER AV.ENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadieni pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vak. 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso te i.: POrtsmputh 7-6000 
Rezid. telef.: REpublic 7-9199

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta

GRovehilI 6-1595
Dr.Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Telef. ofiso ir buto: OLympic 24159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, Iii.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta. 

Šeštadieniais 12— 4 vai.

« P. ŠILEIKIS, O. P. ■V ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai ■ Protezai, Med. Ban- 

% dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 SO. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras
W™* MICHEL

Optometristas-Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas
TaU YArds 7-18»

Pritaiko Akinius

Ofisas Ir Akini? Dirbtvv* 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 MB. 
Treč. uždaryta. PenkL ir šešt 10 — 1 
•aL po piestų. Arba pagal ssuotaEfanfe

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67ih PI. WAIbrook 5-8063

Iš TOLI AR IŠ ARTI PIGIAI
(MOVING)

PERKRAUSTAU 
BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė. 
CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882

Ofiso telefonas; LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. P R 64732
DR. A. MACIŪNAS

CHIRURGAS
2454 W. 71 st ST. (71st ir Campbell)
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vąl. po pietų, sestad. nuo 9-11 

Vai. ryto ir nuo 2-4 vai. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4036 ARCHER AVENUE
Valandos: kasdien 10-12, 2-6 po pietų, 

7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 
Trečiadieniais uždaryta.

Telef.: LA 3-4949 Namy BE 3-7786

DR. M. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Valandos tik susitarus.
PRospect 6-1930.

Ofiso telef.: CUiffside 4-2896
Rez. telef. WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 West 47th STREET
- (kampas 47th. ir S. Hermitage Ave.) 

Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo
6 iki 8 vai. v.

šeštadieniais nąo 2 iki 6 vai. v., 
Išskiriant sekmadienius.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577 
OFISO vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 2-4 vai, po piety.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbson 8-619S 
Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai. 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligonių.

1960 METŲ TV APARATAI 
išsimokėtinai. —> Priimam senu*. 

RADIJAI, FONOGRAFAI, 
VOKIŠKI APARATAI.

PARDAVIMAS IR TAISYMAS.
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRontier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

SOPHIE BARČUS
RAJDUO VALANDA

Visi programai iš W0PA, 
1490 kil. AM, 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto.

šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto.

VAKABUšKOS: pirmad. 7 v. ▼.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 S. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

LAL1O ŽODYNAS
yra standartinis Amerikos lietu­
vių žodynas. Geresnio anglų-lie 
tuvių kalbų žodyno nėra. Nenu­
matoma, kad naujas žodynas 
greitu laiku būtų spausdinamas- 
Todėl siūlome dabar įsigyti 
stipriai įrištą 1256 puslapių an • 
gliškai-lietuvišką ir lietuviškai- 
anglišką žodyną. Kaina—$14.00., 
Žodynas Jums bus išsiųstas, jeii 
pasiųsite $14.00 čekį ar Money 
Orderį tokiu adresu:

NAUJIENOS 
1739 So. Halsted Street, 

Chicago 8, Illinois
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Gub. Stratton pradėjo | 
perrinkimo kampaniją ;

Praeitą penktadienį Chicagos! 
miesto centre, 30 N. La Salle St., i 
įvyko vyriausios būstinės atida­
rymas kampanijai už Strattono 
perrinkimą į gubernatorius. 
Nors būstinės patalpos labai 
erdvios, bet kadangi per dvi va­
landas turėjo praeiti keli tūks­
tančiai žmonių, tai patalpose 
visą laiką buvo labai ankšta ir 
partijos pareigūnai visą laiką 
rikiavo eilėmis lankytojus, kad 
visi gautų galimybę gubernato­
riui praeidami paspausti ranką.

Įeinančius apdalino propagan­
diniais plakatėliais ir sagomis su 
gub. Strattono ir jo remiamo­
jo kandidato į senatorus Sa­
muel Witwer paveikslais, chri­
zantemomis ir dar vienu kitu 
mažmožiu. Per visą laiką svei­
kintojus priiminėjo pats kan-

UNITEA PRESS-NAUJIENŲ Photo
Vaizdas iš traukinto avarijos, kuri įvyko netoli Bakersfield (Calif.), kai traukinys susidūrė su 

naftos tanku. Tik du traukinio vagonai nebuvo paliesti, — kiti buvo numesti nuo bėgiy ir ap­
versti. Atvaizde matosi vienas apverstas ir degantis vagonas. Avarijoje žuvo 14 žmonių, o 40 bu­
vo sužeisti, — kai kurie ju labai sunkiai.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavinws

Mašinų operatores ir 
pakuotojos reikalingos

Nuo 21 iki 35 metų 
Pageidaujamos patyrusios 

Įvairios lengvatos 
Valandos:

nuo 8 ryto iki 4:30 p. p.
Turi kalbėti angliškai 

Kreiptis i
THE SCHOLL MFG. CO.

213 W. SCHILLER ST. 
(1400 North of Wells)

RENTING IN GENERAL 
 Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233
BELL-VARPAS

6455 So. Kedzie Avė.

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais 
Dėl visų informacijų, kreipkitės i

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidehtas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

didatas į perrinkimus gub. 
Stratton su ponia ir beveik vi­
są laiką su jais buvo valst. pro­
kuroras Adamowski ir valst.' 
sekretorius Charles Carpentier. 
Būstinės pasieniuose buvo ma­
tyti staliukai, papuošti gėlėmis 
ir plakatais “German Ameri­
can Committee”, “Scandinavian 
American Committee”, grai­
kų, jugoslavų ir t. t. Lietuvių 
respublikonų neteko pastebėti.

rep.

OPEROS KVIETIMAI
Verdi “Trubadūro” (D Tro- 

vatore) 4 v. operos spektakliai 
įvyksta kovo 19 d., 8:00 vai. 
vak„ kovo 20 d., 3:00 vai. po 
pietų ir kovo mėn. 27 d., 3:00 j 
vai. po pietų, Marijos mokyklos i 
salėje. Kvietimu? ^lima gauti: |

“Marginiuose”, 2511 West 
69th St., PR 6-4585.
Karvelio prekyboje, 3322 So.
Halsted St., YA 7-0677, 
Savrimavičiaus krautuvėje, I 
4358 S. Fairfield Ave., LA 3- J 
6342.

SLA 208-tos 
pirmosios moterų 

kuopos veikla
Įdomus pranešimas

Tur būt, pranašavimas, kad 
praeito trečiadienio vakarą 
bus daug sniego, sulaikė kai 
kurias SLA 208 moterų kuo­
pos nares nuo susirinkimo. 
Labai gaila, nes susirinkimas 
buvo svarbus ir įdomus. Atli­
kus einamuosius reikalus ir 
Pildomosios Tarybos balsa­
vimą, mūsų ilgametė darbuo­
toja ponia Elizabeth Šatkaus­
kas padarė trumpą praneši­
mą apie kuopos įsisteigimą 
1915 m. kovo 1 d., suminėda­
ma tuos didelius darbus, ku­
riuos kuopa atliko pirmojo 
pasaulinio karo metu ir iki 
šios dienos. Elizabeth Šatkaus­
kienė yra buvusi kuopos val­
dyboje net 44 metus, dabar 
eina iždininkės pareigas. Tai 
tikrai retas ir puikus rekor­
das, už ką narės jai šiltai dė­
kojo.Kvietimų kainos: premjerai 

-5.50, 5.00, 4.00 ir 3.00 dol.,! 
kitiems sepktakliams — 5*50,; SLA iždininkė Nora Gugie- 
1.50, 3.50 ir 2.50 dol. Vietos nu- nė, kuri tik prieš kelias die-
meruotos. Kvietimus galima už­
sisakyti ir paštu, pasiunčiant 
atitinkamai sumai piniginį če­
kį ir pažymint pageidaujamą 
spektaklo datą, šuo adresu:

Chicago Lithuanian Male 
Chorus “Vytis”, c/o Mr. L. Bil- 
dušas, 7029 So. California Ąve., 
Chi-ngc 29, III. (Sk.)

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6. vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 

k $til.5(l Galite ir prie atneštų 
i i dasipirkti įvairių pre- 

Ji ženuausioihis kainomis. Be 
aistų siuntimas iš Anglijos 

minuoja tris kartus pigiau, ne- 
*u iš Amerikos. Ateikite ir įsi­
tikinsite siuntimo ir prekių pi- 
rumu. EXPRESS GIFT PAR- 
EL CO. ir L i u s e s suknelių 
rautuVė, 3305 So. Halsted St. 

lef LA 3-2021. Nuo 9 iki 6, 
• niadienį ir ketvirtadienį iki 9 

A. Kavaliauskas. (Sk.).

“NA U JIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

uRAUGAS IK BIČIULIS.

nas grįžo iš New York’o, kur 
įvyko Pildomosios Tarybos 
suvažiavimas, pateikė trumpą 
pranešimą apie dabartinį SLA 
stovį, pasidžiaugdama, kad 
per pereitus metus buvo pri­
rašyta gana reikšmingas skai­
čius naujų narių ir kad mūsų 
organizacija vis stiprėja kaip 
nariais, taip finansais. Narės 
labai domėjosi iždininkės pra­
nešimu.

Baigiant susirinkimą kuo­
pos pirmininkė Pauline Dran- 
gelienė pakvietė kuopos dak­
tarą kvotėją, dr. Lydia Zales- 
ką, parodyti filmus iš savo 
kelionių po Turkiją, Italiją, 
Ispaniją ir Moroko. Daktarė 
yra padariusi ypatingai gra­
žias ir įdomias nuotraukas, 
kurios, kartu su jos paaiški­
nimais, nukėlė visas susirin­
kusias į tas žavingas vietas 
anoj pusėj pasaulio. Dr. Zales- 
ka, vykdama į gydytojų kon­
vencijas įvairiuose kraštuose, 
išnaudoja progą susipažinti 
su pačiu kraštu, žmonių gyve­
nimu, papročiais ir tt. Mes bu­
vome labai dėkingos jai už 
pasidalinimą su kuopos narė-

Mirė 
Juozas Naujalis

š. m. vasario 3 d. širdies 
smūgio ištiktas mirė Juozas 
Naujalis. Gyveno 1623 So. 
Francisco avė..

Juozas Naujalis gimė Lietu­
voje 1898 m. sausio 10 d. 
Trumpą laiką tarnavo' mūsų 
kariuomenėje karininku, bai­
gęs pirmąją karo mokyklos 
laidą. Visą laiką tarnavo vi­
daus reikalų ministerijoje. 
Buvo Zarasų pasienio polici­
jos baro viršiniinku, vėliau 
Klaipėdos krašto pasienio po­
licijoje I-os eilės rajono virši­
ninku.

1939 m. naciams atplėšiant 
Klaipėdos kraštą nuo Lietuvos, 
visame Klaipėdos krašto pa­
sienyje vienintelis rajono vir­
šininkas išvedė savo rajono 
tarnautojus į Didžiąją Lietuvą 
su visu rajono turtu ir gink­
lais.

Be to, buvo mūsų kariiib- 
menės veteranas ir su ginklu 
rankoe kovojo už Lietuvos 
nepriklausomybę kai]) savdfio- 
ris-kūrėjas. Buvo taktiškas 
ir ramaus būdo žmogus. Ame­
rikoje visą laiką dirbo prie 
geležinkelio. Dar neperseniai 
sutiktas, reiškė viltį, kad dar 
teks matyti ir vėl atsikurian­
čią laisvą ir nepriklausomą 
Lietuvą. Deja, negailestingoji 
mirtis pakirto šio kilnaus 
žmogaus gyvybę. Paliko naš­
lė žmona.

Tebūnie, Tau Juozai, lengva 
nors ir labai svetinga, bet vis- 
tiek svetima Amerikos žemelė.

Stasys Juškėnas

TAI
SPARČIAI

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN
MUTUAL FEDERAL SAVINGS 

AND LOAN ASSOCIATION
Chartered and Supervised by the United States Government 
2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS 
Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.

AUGA!!!

mis įgytajs įspūdžiais ir vaiz­
dais.

Programai pasibaigus sekė 
arbatėlė ir įvairūs žaidimai, 
šeimininkės buvo dr. Lydia 
Zaleska ir Irene Brenner, ku­
rios labai skoningai vaišino 
susirinkusias. Įgiję daug gra­
žių įspūdžių, skirstėmės na­
mo.
Balsavimo rezultatai

Už kandidatus į Pildomąją 
Tarybą balsuota taip: po 16 
balsų gavo P. Dargis (prez.), 
J. Maceina (vicepr.), M. Vini- 
kas (sekretorius), N. Gugienė 
(ižd.) ir E. Mikužiūtė (iždo 
glob.).

Kiti kandidatai į iždo glo­
bėjus surinko balsų skamai: 
S. Bredes 7, Arlauskas — 1 ir 
Šmulkštys — 8.

Kandidatai į daktarus kvo­
tėjus: dr. S. Biežis gavo 8 bal­
sus, dr. P. Z. Zalatoris — 8 
balsus.

Narė

New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonas Grinius, savininkas

Skaitykite “N-nas”

| ROSELANDAS
Maža apylinkė, bet...

Į Balfo 57-to skyr. susirinki­
mą vasario 28 d. atsilankė pora 
tuzinų broliškos šalpos šulų, 
kurie lietuviškiems reikalams 
visuomet suranda laiko ir ne­
verkšlena savo asmeniškomis 
bėdomis, nežiūrint, kiek jų be­
turėtų.

Susirinkimą atidarė skyr. 
pirm. K. Bružas ir į prezidiumą 
pakvietė O. Kapteinį ir K. Ma- 
siulienę. Valdybos vardu pa­
grindinį pranešimą padarė se- 
kret. V. Žilinskas. Revizijos 
pranešimą perskaitė teis. B. Ma­
siulis, pareikšdamas, kad aukij 
buvo gauta 193,64 dol., nario 
mokesčių 195.00 dol., iš paren­
gimų 333.04 dol. • Balfo cent­
rui per Chicagos apskrities iž­
dininką pasiusta 1000.00 dol. ir 
rūbų virš 1000 svarų. Be to, 
revizijos kom. pirmininkas teis. 
B. Masiulis, kuris yra buvęs Lie­
tuvos teisingumo ministeris ir 
tarybos pirmininkas, visai pa­
grįstai susirinkifnui patarė pa­
reikšti padėką iždininkui Pet­
rui Kurzikauskiii ir kitiems val­
dybos nariams už nuoširdų 
darbą. Tūkstantinę surinkti to­
kioje mažoje apylinkėje reikia 
nemažai valandų tam reikalui 
paskirti.

K Bružas perskaitė Balfo 
centro metinę ąpyskaitą, pažy­
mėdamas, kad Balfo veikla tar­
si kokia jūra banguoja. Prieš 
du metus Balfo veikla vos bu­
vo jaučiama ir surinktomis au­
komis nebuvo galima džiaug­
tis. Šiandien matome, kad rei­
kalai pasikeitė. Jau vien lie­
tuviai per metus broliškai šal­
pai sudeda 100,000 dolerių. Nuo­
smukiu negalime skųstis. Pasi­
rodo, kad tik reikalinga turėti 
gerą reikalų vedėją, kuris tin­
kamai palaikytų ryšius su sky­
riais ir aukotojais, o gerų lie­
tuvių yra, kurie atjaučia bro­
lius Sibire ir kituose okupuo­
tuose kraštuose. 1959 metais į 
Lietuvą ir Sibirą pasiųsta 2,048 
siuntiniai, Lenkijos lietuviams 
1389 siuntiniai, Vokietijoje 
esantiems lietuviams pasiųsta 
maisto 736,000 svarai ir rūbų 
103,957 sv., į kitus kraštus 20 
siuntinių, šie skaičiai yra ge­
riausi liudininkai, kad JAV lie­
tuviai yra dosnūc.
IX

Kalba Balfo steigėjas <
Petras Niedvaras padarė iš­

samų pranešimą iš Balfo Chi­
cagos apskr. metinio susirinki­
mo. P. Niedvaras yra vienas iš 
Balfo 57-to skyr. steigėjų, per 
15 metų iš Balfo veiklos nė vie­
nos dienos nepasitraukęs; Jisai 
yra jautrus broliškai šalpai, 
jautruš yra ir veikloje. Apie 
susirinikimą kalbėjo su apgai­
lestavimu ir pasipiktinimu, pa­
sakydamas daug karčios tiesos. 
Po pranešimo sekė diskusijos. 
Nutarta aukas siųsti tiesiai 
centrui, kad greičiau pasiektų 
tikslą.

Po susirinkimo naujoji val­
dyba pasiskirstė pareigomis se­
kančiai: Pirmininkas K. Bružas; 
vicepirmininkai — P. Niedva­
ras, P. Bružas ir dr. A. Bart-

REIKALINGI APARTMENTAI
TURIME gerus nuomininkus. Sa­

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuoti bet kada. Noel Realty Co.,

6001 S. Kedzie. PRospect 8-5353

PUIKUS pažiūrėti — patogus gy-’ MARQUETTE PRK. Taverna ir 
venti! .rl/ ’—’ L_. " ’ ’ '
5 metų kampinis namas. Sklypas 
36 pėdų. 2 autom, garažas. $37,500.

NETOLI PULASKI ir 109-os 5 me­
tų 4% kmb. mūr. rezidencija ant 
50 pėdų sklypo. Gazo šildymas. Vir­
šuje lengva įrengti dar 3 kamb. — 
yra šildymas, toiletas ir dušas. Ga­
ražas sujungtas su namu. $25,000.

7 KAMBARIŲ graži, moderniška 
rezidencija Marquette Pk. 4 miegami. 
1V2 toileto. Gazo šildymas. 2 auto 
garažas.

MARQUETTE PK. rajone 4 kmb. 
5 metų mur. Visi kamb. dideli ir 
šviesūs. Kabinetinė virtuvė. Salio- 
nas išklotas kilimu. Gazo šildymas. 
Apsauga nuo potvynio. Alum. žiem. 
langai ir durys. Dvigubas garažas. BRIGHTON PRK. Mūr. 6, 4 ir 3 
Savininkas nori greit parduoti. Pra- kamb. butai. Karštu vand. stokeriu 
šo $20,000, bet gali priimti geriausią šild., dvigubas gar. $26,500.
pasiūlymą ( 0AK LAWN prie 87 St. 6 kamb.

CHICAGO RIDGE arti 111-os. 4 mūr. ranch tipo namas tik 1 metų, 
metų 4 kamb. med. ranch namas Visi kamb. dideli. 60 pėdų sklypas, 
labai geram stovyje. Dvigubas ga- Savininkas nori skubiai parduoti, 
ražas. Sklypas 60 x 126. Arti visa- $21,500.
ko. $14,500. j LIET. KOLON. švari maisto krautu-

LIUKSUSINIS 6 kamb. 5 metų mūr. vė su visais įrengimais ir prekėmis ir 
bungalow Marquette Pk. Gražiai 4 butų mūr. $200 mėn. pajamų plius 
Įrengtas rūsys. \ .
nio. Gazo šildymas.

GAGE PRK. pajamų i ’ė 
Platus sklypas. Išnuomavimui J 
kamb. ir savininkui 6 kamb. butas.

BRIGHTON PRK. Taverna ir 3-jų 
butu gražus mūr. namas. Platus skly-, 
pas. 1 , PILDOME INCOME TAKSAS.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

5]/2 kmb. ir 3Va kmb. mūr. 3-jų butų gražus mur. namas.
50 pėdų pločio sklypas arti Mar­

quette Prk. Tinka dviejų šeimų na­
mui, arba dviem namam po viena 
šeimą.

EVERGREEN PK. 9 metų 4 kamb. 
mūr.- Gazo šildymas. Apsauga nuo 
potvynio. • Dvigubas garažas. Kaina 
$19,750.

$400 MĖN. PAJAMŲ! Brighton Pk.
4 butų mūr. šildymas karštu van­
deniu — alyva. 2 auto mūr. garažas. 
$26,000.

DU NAMAI lietuviškoje kolonijoje 
už $28,000. Mėn. pajamų $900. Įmo­
kėti apie $8,000. ‘

10 SKLYPŲ (lotų) po 100 x 200 pė­
dų Lemonte. $26,750.

kūtė; sekret. — V. Žilinskas, 
iždin. — P. Kurzikauskas, fi­
nansų sekret. — N. Usevičienė, 
valdybos nariai — J. Pleirys, O. 
Kapteinis ir E. Weidmaniene. 
Kandidatai — J. Batukas ir A. 
Šteinys. Revizijos komisijon 
išrinkti — teis. B’. Masiulis, J. 
Grigaliūnienė ir dail. S. Kan- 
cevičius. Pastarasis Lietuvos 
dar nėra matęs, bet ir nematęs 
ją pamylėjo. Tokiu būdu da- _________ ________
bartįnę skyriaus vadovybę su- 7 kamb. rezidencija, “platus sklypas, 

agniai atxrxrlrG /•to <timn iv Sar3ZaS. $35,000.
4 METŲ 2 butų mūrinis ir kamba­

rys sausam rūsy, garažas, 2 blokai nuo 
parko. $36,500.

PUIKI BIZNIUI VIETA mūro na­
mas 2 butai ir bizniui patalpa. Kai­
na $30,700.

MODERNUS VIDUJE 5 kamb. na­
mas ant plataus sklypo, garažas. Ver­
tas $17,700.

GERAI SUTVARKYTAS didelis 3 
butų mūrinis, naujas gazo šildymas, 
aluminum langai, garažas. $30,500.

PAVELDĖJIMAS. Gražus oktagon 
mūras, 2 butai po 6 kamb., muro ga­
ražas, arti mūsų ofiso.

Apsauga nuo potvy- krautuvė su 4 kamb. butu. $29^000.
LIET. KOLON. 2 po 5, 3 po 4 ir biz- 

mūr. bung. nis. Mūr., visi butai modern. $360 
3 mėn. pajamų plius biznis su 4 kamb.

butu. Naujas dvigubas garažas. Kai­
na prieinama.

MARQUETTE PARK CENTRE
PRIE PARKO elegantiška mūrinė

daro seniai atvykę, čia gimę ir 
tremtiniai. B. K.

Bridgeporte Balfas 
stiprėja

Bridgeporte gyvena 
žymūs Balfo veikėjai: 
■Gugienė, Balfo direktorė ir C 
V sekretorė, Elzbieta Šaulie­
nė, daugelio organizacijų ne­
pamainoma veikėja ir Adomas 
Banys, Balfo 
apskr.. valdybos narys ir per 
penkiolika metų Balfo veiklo­
je ir valdyboje esantis. Ne­
veikli jie šiemet surinko prie 
bažnyčios apie 400 dolerių 
aukų šalpos reikalams. Dabar 
pradėjo įsijungti į darbą ir 
daugiau narių. Įstojo ir P. 
Šliogeris, kurio tėvas buvo 
prie organizavimo paties Bal­
fo prieš 15 metų. Tėvas jau 
senokai mirė.’ Datbar sūnus 
žada tęsti tėvo pradėtus dar­
bus. Jisai buvo visų narių pil­
nai suprastas ir išrinktas į 
valdybą.

Nora

pirmininkas,

Nauja Valdyba
šiemet nutarta sudaryti 

stipresnę valdybą, įtraukiant 
į darbą naujų narių. Ji buvo 
išrinkta vasario mėn. 19 d. 
Lietuvių Auditorijoje, kur 
buvo metinis narių susirinki­
mas. Naujai išrinktieji parei­
gomis pasidalino sekančiai: 
A. Banys — pirmininkas, Jz. 
Graužinis — vicepirmininkas, 
Ignas Petrauskas — sekr., P. 
Šliogeris — kasininkas, A. 
Gintneris — spaudai ir infor­
macijai, Sof. Aleksandravičie­
nė ir P. Bagdonas — valdybos 
nariai. Kontrolės komisiją 
sudaro: A. Kaunas — pirmi­
ninkas ir nariai: N. Šapkus ir 
M. šnarienė.

Susirinkime buvo išklausy­
ta valdybos narių pranešimai 
ir aptarti kiti organizaciniai 
reikalai. Tačiau svarbiausiai, 
kad buvo plačiau aptarta 15 
metų Balfo sukakties paminė­
jimo reikalas Bridgeporte. 
Čia turime daug narių jau 
mirusių, kurie įsteigė šitą 
Balfo 3 skyrių. Kiti dar gyvi 
ir juos visus nutarta tinkamai 
pagerbti, surengiant gavėnios 
laiku atitinkamą paminėji­
mą. Jau suregistruojami to­
kie buvusieji Balfo veikėjai. 
Metinį narių susirinkimą pra­
vedė pirm. A. Banys ir sekr. 
Ign. Petrauskas. Greitai bus 
sušaukta valdyba posėdžio 
nustatyti vietą ir laiką tokiam 
minėjimui.

A. Gintneris

6 KAMBARIŲ bungalow, šviesus 
butas, garažas, geras ir pigus. Kai­
na $16,000.

APARTMENTINIS MŪRAS, pui­
kūs 7 butai, pelningas ir pigus na­
mas. Įmokėti $25,000.

GRAŽUS 4 butų mūrinis, didelės 
pajamos, arti parkas. $54,500.

LUXUS 6 kamb. 5 metų mūrinis, 
daug vertingų priedų, savininkas ap; 
leidžia miestą ir nuleido kainą iki 
$24,500.

MŪRINIS 2 po 4 kamb. ir 2 kamb. 
rūsyje, garažas. $23,600.

GAGE PARKE 3 butų mūro na­
mas, platus lotas, garažas. $21,500.

BRIGHTON PARKE 3 butų mūras, 
arti bažnyčios ir mokyklos. $22,500.

HAZEL CREST puikus 5 metų me­
dinis, alyva šildymas, sausas rūsys, 
platus sklypas, tik $15,900.

K. VALDIS REAL ESTATE 
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

GEROS IŠVAIZDOS kampinis 4< BRIGHTON PARKE
butų po 4 kambarius mūro namas,1 MEDINIS, 2 po 4, geras skiepas, 
2 auto garažas, šildymas stokeriu. Pa-, aukšta pastogė, gazo pečiais šildymas 
jamų_$4^200. Kaina $35,900. kiekvienam butui, maži mokesčiai,

greit galima užimti.
MŪRINIS, 2 po 5 ir 3 kamb. skiepe, 

3 auto garažas, centralinis karštu 
vandeniu alyva šildymas.

MŪRINIS, 3 butai, 5 (3 mieg.), 2 ir 
3 kambariai. Centralinis alyva šildy­
mas, apsauga nuo potvynio, moder­
nišku butai.

MŪRINIS, 2 po 6, nauji šildymo 
įrengimai, aukštas skiepas. ” ” ’ 
skubiai parduoti.

MŪRINIS, 2 po 4, naujas 
niškas šildymas. Tik $22,500. 
proga!

MARQUETTE PARKE
MŪRINIS, moderniškai įrengtas 

viduje, 2 butai, geras centralinis šil­
dymas, 2 ekstra kambariai skiepe. 
Idealu mažai šeimai. Kaina tik 
$23,900.

jamų $4.200. Kaina $35,900.
KETURIŲ BUTŲ mūro namas 

Brighton Parke, šildymas gazu — 
karštu vandeniu, $400 mėnesinių pa­
jamų. Kaina $25,700.

MODERNIZUOTAS mūrinis 5 kam­
barių namas Gage Parke, šildymas 
gazu? Garažas. Kaina $18,900.

SAVININKAS apleidžia miestą. Gra­
žus 5 kambarių mūrinis (Expandable) 
namas su garažu. 62-ra ir Spaulding. 
Tik $18,500.

BARGENAS 1V2 aukšto medinis, 5 
ir 3 kamb., 2 auto garažas, Cicero 
ir 62nd. Tik $16,500.

NORITE PAMATYTI tikrai gerą 
namą? Mūrinis 5 ir 4 kamb., moder­
niškos vonios, alyvos šildymas, nau­
jas 2 auto garažas. Marquette Parke. 
$110 pajamų ir savininkui butas 1-me 
aukšte. Tik $27,900.

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public 
PILDOME INCOME TAKSUS 

6455 SO. KEDZIE AVENUE 
PRospect 8-2233

MŪR. 2 po 6, modernizuotas. Nu­
derėta kaina skubiam pardavimui. 
$26,500.

NAUJAS mūr. 2 x 6, prie susisie­
kimo ir mokyklų, angliškas rūsys.

VISAI naujas, 3 mieg., netoli mūsų 
įstaigos. $19,300.

MED., 2 butai (5 ir 4), Brighton 
Parke. Bargenas už $10,500.

MŪR. 6 kamb. namas, 1 blokas nuo 
Maria High School. $17,900.

MŪRINIS, 2 but., alyva šild. 66— 
Artesian. Bargenas už $23,500.

MARQUETTELAND
2517 W. 69th St. PR 6-0956
PILDOMI INCOME TAKSAI

PERKAME, parduodame, mainome 
Įvairaus dydžio namus visur. Parū­
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia

N
Real

no šariatas.

O R V I L A
Estate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 

Uždaryta trečiadieni.

$10,000 METINIU PAJAMŲ 
VISA KAINA $39,000.

3 aukštų mūrinis, butai su baldais 
ir erdvi krautuvė, 
šildymas alyva.

Pirksite, imokėje apie $15,000. 
Hilltop 5-9665.
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Reikia

moder- 
Puiki

BIZNIAI
PUIKUS mūrinis namas, 3 butai, 

taverna ir kirpykla. Kiekvienas bu­
tas atskirai šildomas. 50 pėdų skly­
pas. Tikrai geras pirkinys.

VALGYKLA labai geroje vietoje, 
puikus Įrengimai, gerai išdirbtas biz­
nis, neilgos darbo valandos. Skam­
bink tuojau!

PUIKI geležies prekių (hardware) 
krautuvė su vietinėmis ir importuo­
tomis prekėmis, judri vieta, erdvi pa­
talpa. Galima pirkti su namu arba 
nuomoti.

VLADAS ŠIMAITIS
Realty, Insurance, Income Tax 

Service, Notary Public, Carpentery, 
Cement and Electric Works. 
2737 W. 43rd STREET

CL. 4-2390.

ORLAND PARK — Children welcome. 
5% & 5 rooms. 1st — 2nd. Lge. yard. 
Full sized bsmt. Gar. Steam ht. Nr.

Schools & shopping. $135—$125. 
Fieldbrook 9-0070.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Ta Isytojal

GENERAL CONTRACTOR
Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce­
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas. 
dažymas, tile įdėjimas ir kita.

LIUDAS TAUJENIS 
2609 West 63th Street

PRospect 6-4624 ar HEmlock 4-0848

JEI NORITE PIRKTI NAMĄ, 
tai pasitarkite su kontraktorium. Tu­
rime keletą naujų namų. Jei nepa­
tiks, tai mes pastatysime pagal Jūsų 
užsakymą.

Telefonuokite arba kreipkitės 
asmeniškai pas 

BORCHERT and JUSTICE 
11654 So. Longwood Drive 

Chicago 43, Illinois 
Tel REverlv 3-1739
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